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پزشکیان در نشست اصناف کشور:

 حرف حزب و جناح را 
بدون پشتیبانی علمی نمی پذیرم

رئیس کل بانک مرکزی:

 ریال دیجیتال
همان اسکناس است

رئیــس کل بانــک مرکــزی بــا بیــان 
اینکــه ریــال دیجیتــال همــان اســکناس 
اســت و بخشــی از پایــه پولــی بــه 
ــال،  ــال دیجیت ــی رود، گفــت: ری شــمار م
ــات  ــع آوری اطلاع ــارت و جم ــی نظ کارای
بانــک  بــرای  را  پرداخــت  در حــوزه 
ــا  ــد. »محمدرض ــش می ده ــزی افزای مرک
ــرای  ــی و اج ــن رونمای ــن«،   در آیی فرزی
ــره  ــال در جزی ــال دیجیت ــی ری آزمایش
کیــش، اظهــار کــرد: دلیــل انتخــاب کیش 
ــال  ــال دیجیت ــردن ری ــی ک ــرای عملیات ب
ایــن بــوده کــه ایــن منطقــه آزاد در حوزه 
فنــاوری پیشــتاز اســت؛ بنابراین بســترها 
ــی در  ــن فناوری های ــعه چنی ــرای توس ب
جزیــره کیــش فراهــم اســت.وی بــا 
ــال دیجیتــال  بیــان اینکــه در اجــرای ری
ــود و گام  ــتفاده می ش ــد اس ــو آر ک از کی
ــت،  ــمت NFC اس ــه س ــت ب ــدی حرک بع
ــام و شــواهد نشــان می دهــد  افــزود: ارق
الکترونیــک... بانکــداری  حــوزه  در 

رئیس قوه قضاییه:

 قضات تا حد ممکن
 از مجازات های جایگزین 

حبس بهره بگیرند

قالیباف در نشست هم اندیشی با فعالان اقتصادی:

  اساس دولتم    اساس دولتم  »»  رشد اقتصادی   رشد اقتصادی «« ا ست ا ست
موافق مذاکره هستمموافق مذاکره هستم
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رئیس اتاق بازرگانی ایران:

 نفس تولید و تجارت
 به شماره افتاده است

 مطالبه بخش خصوصی 
بهبود تعامل با دنیا است

تولید در تله وعده های انتخاباتی 
    جعفررضایی)مدیرمسئول(

آنچــه که این روزها بیشــتر 
شنیده شده، مباحث سیاسی 
و فرهنگی اســت که در بیان 
مشــکلات از طــرف نامزدها 
مورد توجه قرار گرفته اســت. 

به رغم برگزاری چند مناظره با موضوعات اقتصادی 
و بیــان وعده هــای عجیب و غریــب از طرف برخی 
سیاســیون که جنبه تبلیغاتی غلیظ و غیرکاربردی 
داشــته، موضوعات بســیار مهم اقتصاد ایران تقریبا 
در حاشــیه قــرار گرفتــه و هیچیک از مشــاوران و 
کارشناســان برنامه های تلویزیونی اشاره روشنی در 
این باره نداشــته اند. اما واقعیت این اســت که تغییر 
دولت به مثابه تغییر افراد و شخصیت های سیاسی، 
فقط تغییر صورت مسئله است و محتوای مشکلات 
ادامــه دار خواهد بود. فارغ از سیاســت و جنبه های 
جناحی مباحث تبلیغاتی پر واضح است که اقتصاد 
ایران با مشــکلات چندوجهی رو به روســت و دولت 
چهاردهم باید بتواند با برنامه منسجم و کارشناسی 
در جهت رفع آن تلاش کند. بزرگترین معضل تورم 
دورقمی و پیچیده ای است که در 7-8 سال متوالی 
سفره ها را کوچک کرده و امکان بهبود شرایط زندگی 
را از مردم گرفته اســت. معضل تورم فقط با تناســب 
سیاســت های پولی و مالی در دولت چهاردهم قابل 
رفع و کاهش پذیر است. گرچه همه ریشه های به عدم 
اطمینان در بازار ایران و نبود تمایل به شــکل گیری 
تشکیل سرمایه بازمی گردد و از همین منظر باید به 
فرار سرمایه نیز نگاه کرد، اما سیاست های انقباضی 
دولت در شــرایط نیاز به ســرمایه گذاری و افزایش 
نرخ سود بانکی موجب شده تا توجیه اقتصادی رشد 
مولدهــا از بیــن برود. این نگاه حاکم که کنترل تورم 
با نرخ سود و کاهش حجم نقدینگی در بازار را هدف 
گرفته، رکود در تحرک اقتصادی کشــور را نمایان 
کرده است. نرخ سود بالا تامین مالی تولید را پر ریسک 

کرده و حاشیه سود مولدها را کاهش داده است. 

معافیت مشمولان سربازی حداقل 
۳۵ سال سن و دارای ۲ فرزند

وزیر ارتباطات:
 تا پایان امسال دو سوم کشور 

تحت پوشش فیبر نوری قرار می گیرد

     ویترین

     سرمقاله

5     

4     

2     

مدیر هماهنگی و  نظارت بر تولید شــرکت ملی گاز ایران از تحقق 
۱۰۰درصدی برنامه های ابلاغی وزارت نفت به این مجموعه و افزایش 
روزانه ۵۰ میلیون مترمکعب به ظرفیت فرآورش گاز کشور خبر داد.

احمد زمانی   با اشاره به عملکرد مدیریت هماهنگی و نظارت بر تولید 
شرکت ملی گاز ایران در سه سال فعالیت دولت سیزدهم توضیح داد: 
ظرفیت فرآورش گاز در پالایشگاه های کشور در این مدت روزانه ۵۰ 
میلیون مترمکعب افزوده شــد که به دلیل مدیریت و کاهش زمان 
تعمیرات اساسی تجهیزات و ماشین های دوّار بوده است. وی افزود: 
همچنین در ســال ۱۴۰۰ روزانه حدود ۳۰ میلیون مترمکعب گاز 
مانده بر سکو وجود داشت که این مسئله با تلاش کارکنان صنعت 
نفت و گاز مدیریت شد و به چرخه تولید آمد که سبب شد ۵.۵ میلیارد 
دلار سود در سال ۱۴۰۲ به چرخه اقتصاد بازگردد.مدیر هماهنگی 
و  نظارت بر تولید شرکت ملی گاز ایران با اشاره به کاهش گازهای 
مشعل تصریح کرد: با تصمیم جهادی، اقدام به موقع از سایت های 
پالایشی تا وزارتخانه و زنجیره مدیریتی مطلوب، در قالب برنامه ای 
یک ساله، نزدیک به 8۵۰ میلیون مترمکعب گاز مشعل تا یک ماه 

آینده مهار می شود و به چرخه شبکه گازرسانی می رود.
زمانی اعلام کرد: برنامه های بسیار فشرده و دقیق برای مزایده های 
فروش گازهای مشعل نیز اجرایی شد و در ۶ گروه مزایده، مزایده گرها 
و پیمانکاران مربوطه تعیین شــدند.وی درباره اقدام های مؤثر این 
مجموعه در حوزه ســاخت بار اول گفت: شــرکت ملی گاز ایران 
و مجتمــع گاز پــارس جنوبــی در تولید بار اول و ســاخت داخل با 
تلاشــی که از ســوی کارشناسان و مدیران انجام شد، مقام نخست 
را کســب کردند، به همین دلیل توانســتیم از تحریم ها عبور کنیم.

مدیر هماهنگی و  نظارت بر تولید شرکت ملی گاز ایران با تأکید بر 
افزایــش فــروش گاز مایع )ال پی جی(، ادامه داد: طبق آمار موجود، 
حجم ال پی جیِ در دســترس برای فروش در دو ســال اخیر روند 

صعودی و افزایشی داشته است.
زمانــی در پایان اعلام کرد: تحقق ۱۰۰درصدی برنامه های ابلاغی 
وزیر نفت به شــرکت ملی گاز ایران در حوزه فرآورش و تحویل گاز 
خشــک به شــبکه سراسری کشور از دیگر موارد قابل توجه در این 

مجموعه بوده است.

مدیر هماهنگی بر تولید شرکت ملی گاز :

ظرفیت فرآورش گاز کشور افزایش یافت
 ایران در سال میلادی گذشته ۶.۶ تراوات ساعت برق هسته ای تولید 

کرد و سی امُین کشور دنیا در این زمینه شد.
 موسســه انرژی در »گزارش مرور آماری انرژی جهان« 

که جدیداً منتشــر کرده از رشد یک درصدی تولید 
برق هسته ای در ایران طی سال ۲۰۲۳ خبر داده 
اســت. ایران در این سال ۶.۶ تراوات ساعت برق 
هسته ای تولید کرده است که این رقم نسبت به 
سال قبل رشد یک درصدی داشته است.تولید 
برق هســته ای ایران در دولت سیزدهم حدود ۵ 

درصد رشد داشته است. ایران در سال ۲۰۲۰ یعنی 
در ســال آخر دولت دوازدهم ۶.۴ تراوات ساعت برق 

هسته ای تولید کرده بود. ایران در میان معدود کشورهایی 
در جهان اســت که از تولید برق هســته ای برخوردار هســتند. در 

سال ۲۰۲۳ تنها ۳۳ کشور جهان از جمله ایران برق هسته ای تولید 
کرده اند.کل برق هســته ای تولید شــده در جهان طی این سال برابر 
با ۲7۳7 تراوات ســاعت بوده اســت. این رقم نســبت به سال قبل از 

آن رشد ۲.۲ درصدی داشته است.ایران با تولید ۶.۶ تراوات ساعتی 
برق هسته ای در سال میلادی گذشته در رتبه ۳۰ جهان از این 
نظر قرار داشــته اســت. سهم ایران از کل برق هسته ای 
دنیا در این ســال تنها ۰.۲ درصد بوده است. آمریکا 
با وجود مخالفت با فعالیت های هســته ای ایران، 
خودش بزرگ ترین تولیدکننده برق هســته ای 
در جهان است و ۲۹ درصد از کل برق هسته ای 
دنیا در ســال ۲۰۲۳ در این کشــور تولید شده 
اســت. فرانسه نیز با سهم ۱۲.۴ درصدی پس از 
چین در رتبه سوم دنیا از این نظر قرار دارد. چین 
۱۵.۹ درصد از کل برق هسته ای دنیا در سال میلادی 
گذشته را به خود اختصاص داده و در رتبه دوم دنیا از این 
نظر قرار گرفته است.امارات که اخیراً به باشگاه تولیدکنندگان برق 
هســته ای پیوسته است در ســال ۲۰۲۳ بیش از ۳۲ تراوات ساعت 
برق از انرژی هسته ای تولید کرده است. این رقم نسبت به سال قبل 

رشد ۶۰ درصدی داشته است.

در سال گذشته؛

ایران سی امین کشور دنیا در تولید برق هسته ای شد

معاون بهره برداری و توسعه فاضلاب 
شرکت آب و فاضلاب استان تهران از 
تکمیل ۵ طرح تصفیه خانه فاضلاب 
در ســال ۱۴۰۳ خبــر داد و گفت: 
این تصفیه خانه هــای فاضلاب در 
صورت تامین منابع تا پایان امســال 

به بهره برداری می رسد.
 احمدرضا محمدی ده چشمه" افزود: 
عملیــات اجرایی هفت تصفیه خانه 
فاضلاب دیگر شامل تصفیه خانه های فاضلاب ورامین، قرچک، پاکدشت، 
خرگوش دره، شهر آفتاب، فاز جدید شهرک غرب و باغ گیاه شناسی امسال 
در استان تهران آغاز خواهد شد.وی مجموع ظرفیت اسمی ۳۱ تصفیه خانه 
فاضلاب در مدار بهره برداری استان تهران را حدود ۵۵۰ میلیون مترمکعب 
در سال عنوان و خاطرنشان کرد: در برخی تصفیه خانه های فاضلاب مانند 
اسلامشهر و فیروزبهرام ظرفیت خالی وجود دارد که با تکمیل شبکه های 
جمع آوری، این ظرفیت کامل خواهد شــد ضمن آنکه با بهره برداری از 
پنج تصفیه خانه هدف گذاری شــده برای ســال ۱۴۰۳، مجموع ظرفیت 
تصفیه خانه های فاضلاب در سطح استان به حدود 7۰۰ میلیون مترمکعب 
در ســال خواهد رسید.محمدی ده چشــمه  گفت: در حال حاضر قیمت 
تمام شــده برای اجرای یک متر طول شــبکه فاضلاب حدود ۱۰ میلیون 
تومان بوده و برای تصفیه یک مترمکعب فاضلاب نیز حدود ۴۰ میلیون 

تومان اعتبار نیاز است.

تکمیل 5 تصفیه خانه فاضلاب 
استان تهران تا پایان سال

 میزان بارش های از ابتدای ســال 
آبی جــاری )ابتدای مهر ۱۴۰۲( 
تا اول تیرماه ۱۴۰۳ با رشــد یک 
میلمتری نسبت به هفته گذشته 

به ۲۴۱.۶ میلیمتر رسید.
 افزایــش بارش هــای خردادماه 
امســال شــاخص کلی بــارش را 
در کشــور بهبود بخشــید. گرچه 
وضعیت کلی بارش ها در کشــور 
خوب شده، اما در بخش استانی همچنان ۱۱ استان کشور نسبت به 
دوره بلندمدت کاهش بارش دارند.بر اساس تازه ترین گزارش شرکت 
مدیریــت منابــع آب ایران از ابتدای ســال آبی جــاری تا اول تیرماه 
۲۴۱.۶ میلیمتر در کشــور ثبت شــده که نســبت به ۲۳۵.8 میلیمتر 
دوره بلندمدت ۲ درصد افزایش دارد.مجموع بارش های امســال و تا 
اول تیرماه نســبت به مدت مشــابه سال گذشته که ۲۰۴.۱ میلیمتر 
بود رشــد ۱8 درصدی را نشــان می دهد.با وجود بهبود شاخص کلی 
بارش ها اما در برش اســتانی ۱۱ اســتان شامل بوشهر، تهران، قزوین، 
فارس، چهارمحال و بختیاری، سمنان، خراسان رضوی، زنجان، البرز، 
گیلان و هرمزگان شاهد کاهش بارش نسبت به دوره بلندمدت هستند.

همچنین 7 اســتان بوشهر، چهارمحال وبختیاری، سمنان، خراسان 
رضوی، زنجان، ایلام و کهگیلویه و بویراحمد نســبت به ســال گذشته 

کاهش بارش را تجربه کرده اند.

 میزان بارش های کشور 
معــاون توســعه مدیریــت ســازمان منطقــه آزاد کیــش بــر آموزش به 24۱.6 میلیمتر رسید

ضمــن خدمــت کارکنــان ایــن ســازمان تاکیــد کرد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی و امــور بیــن الملــل ســازمان منطقــه 
ــی و  ــات عموم ــی خدم ــن گرامیداشــت روز جهان ــش، آئی آزاد کی
تقدیــر از همــکاران خــدوم مدیریــت پشــتیبانی ســازمان منطقــه 
ــن ســازمان  ــر در ســالن اجتماعــات ای آزاد کیــش یکشــنبه ۳ تی

برگــزار شــد.
ــک  ــا تبری ــازمان ب ــت س ــعه مدیری ــاون توس رضــا شــکوهی مع
ــر  ــات عمومــی و پشــتیبانی، ب ــی خدم ــت و روز جهان دهــه ولای
اشــاعه فرهنــگ بهــره وری و تعمیــم بکارگیــری فنــون و روش 

ــود آن تاکیــد کــرد. هــای بهب
وی بــا اشــاره بــه احادیــث و ســخنان بــزرگان دینــی در خصــوص 
خدمــت بــه مــردم، آن را بالاتریــن عبــادت عنــوان و خاطر نشــان 
ــان  ــه آن ــاش هــای آگاهان ــور و ت ــان درام کرد:مشــارکت کارکن
همــراه بــا انضبــاط کاری بــر میــزان بهــره وری و ارتقاء ســازمانی 

تاثیــر گــذار اســت. 
وی ادامــه داد: گســترش فرهنــگ بهبــود بهــره وری و اجــرای آن 
بایــد مــورد توجــه قــرار گیــرد و در ایــن میــان نقــش مدیریــت 

پشــتیبانی غیــر قابــل انــکار اســت.
ــه  ــه نقــش معاونــت توســعه مدیریــت ب ــا اشــاره ب شــکوهی ب
عنــوان کلیــد افزایــش بهــره وری و ارتقــا ســازمانی و جایــگاه 
ــن  ــی ای ــی از ارکان اصل ــوان یک ــه عن ــتیبانی ب ــت پش مدیری
معاونــت گفــت: آمــوزش حیــن خدمــت، فراهــم آوردن فرصــت 

بــرای یادگیــری مهــارت هــای جدیــد و انتخــاب کارمنــد نمونه 
در دســتور کار معاونــت توســعه مدیریــت ســازمان منطقــه آزاد 
ــدم سرپرســت  ــر شــعبانی مق ــن جعف ــرار دارد.همچنی ــش ق کی
مدیریــت پشــتیبانی ســازمان منطقــه آزاد کیــش در ایــن آئیــن 
ضمــن تبریــک روز جهانــی خدمــات عمومــی و پشــتیبانی بــه 
فعالیــت ۱۲۰ نفــر در زیــر مجموعــه ایــن مدیریــت اشــاره کــرد 
و از بــه روز شــدن ســندهای مالــی در ایــن مدیریت خبــرداد.وی 
وظایــف مدیریــت پشــتیبانی را در قالــب ســه حــوزه خدمــات، 
تعمیــر و خریــد عنــوان کــرد و بــر لــزوم ارتقــا ســازمانی ایــن 
مدیریــت و رفــع مشــکات حقــوق و دســتمزد کارکنــان 

زیرمجموعــه خــود تاکیــد کــرد.

گرامیداشت روز جهانی خدمات عمومی و پشتیبانی در سازمان منطقه آزاد کیش
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ادامه از صفحه نخست...
در همین زمینه سیاست های مالی دولت نیز در بودجه سالانه با انقباض پولی در بازار 
هم راستا نیست. کسری بودجه دولت ها به دلیل ردیف های زائد که نقشی در توسعه 
و ایجاد اشتغال ندارند چنان عمل می کند که کسری بودجه و چاپ پول در اقتصاد را 
به همراه دارد. این چرخه پرتکرار در اقتصاد ایران، دور باطلی است که در چند دهه 
گذشته به صورت مستمر اتفاق افتاده و بسیاری از مردم را در تله فقر فرو برده است. 
چالش دیگر دولت چهاردهم که به نظر جدی و قابل تامل است ناترازی است.ناترازی ها 
در کشور موجب بروز اختلالاتی شده است که ارزآوری شرکت ها را دچار مشکل کرده 
.قطعی برق صنایع در فصل  تابســتان و قطعی گاز صنایع در زمســتان، چالش های 
جدی برای شرکت ها به وجود می آورد. بر اساس پیش بینی صندوق توسعه ملی، به 
دلیل عدم سرمایه گذاری در زیرساخت، عرضه گاز از سال ۱۴۰۴ روند نزولی به خود 
خواهد گرفت در حالی که تقاضا به سیر صعودی خود ادامه می دهد. این مسیر بدون 
تردید در ارزآوری شرکت  های چون پتروشیمی ها و سبد صادراتی کشور موثر است. 
بنابراین باید به موضوع مهم و بحرانی ناترازی ها در کشــور توجه ویژه شــود. موضوع 
دیگر اینکه شکاف میان نرخ ارز دولتی و بازار آزاد است که با چند نرخی بودن ارز و 
فاصله زیاد بین نرخ مراجع رسمی با نرخ بازار آزاد، ایجاد رانت برای واردات کالاهای 
غیرضروری،کاملا مشــهود اســت. این مسئله انگیزه صادرات را کاهش داده و تولید 
داخلی را به دلیل واردات با مخاطره روبه رو کرده اســت.  در کنار این مســائل باید به 
قیمت گذاری دستوری هم توجه کرد که فشار بر تولید را به دلیل تلاش دولت برای 
کمک به اقشار ضعیف و کنترل قیمت کالاهای اساسی توجیه می کند. این موضوع از 
دو جهت اقتصاد کشور را با مشکلات مواجه می کند. اول اینکه قیمت گذاری دستوری 
به دلیل نبود حمایت های دولتی از تولید و تسهیلات متناسب با نیاز آنها تولیدکنندگان 
را وادار به کاهش کیفیت و کاهش هزینه ها می کند. دوم اینکه رقابت در بازار را برای 
ارائه محصولات مقرون به صرفه از بین می برد. چرا که قیمت  گذاری دستوری بدون 
اعطای بسته های حمایتی به تولید و توجه به حاشیه سود بنگاه ها واسطه ها را به میدان 
آورده است . در نهایت مصرف کننده از این قیمت گذاری سود نخواهد برد. از این منظر 
دولت آینده با ســه مشــکل اساســی و به هم پیوسته رو به روست. در جمع بندی باید 
گفت، ناترازی ها، سیاســت های نامتناســب پولی و مالی دولت در کنار تحریم و تورم 
موجب شده است هر دولتی در آینده با آسیب های فزاینده در این زمینه مواجه شود. 

    سرمقاله

اقتصادی

با اعتباری بالغ بر 60 هزار میلیارد تومان انجام شد؛

افتتاح 2۶ طرح صنعتی و تولیدی در ۱۰ استان کشور
 ۲۶ طرح بزرگ صنعتی و تولیدی زیر مجموعه 
وزارت صنعت، معدن و تجارت در ۱۰ اســتان 
کشــور و با اعتباری بالغ بــر ۶۰ هزار و ۷۰۶ 
میلیارد تومان، با حضور سرپرســت ریاست 

جمهوری به شکل رسمی افتتاح شد.
 محمد مخبر   در ادامه افتتاح طرح ها و پروژه های 
دولت سیزدهم، با حضور در وزارت صنعت، معدن و 
تجارت، دستور آغاز بهره برداری رسمی از ۲۶ طرح 
بزرگ صنعتی و تولیدی را در ۱۰ اســتان کشــور، 
صادر کرد.این طرح ها با اعتباری بالغ بر ۶۰ هزار و 
7۰۶ میلیارد تومان اجرا شده اند و با بهره برداری از 
آنها ۵ هزار و ۵۶۳ فرصت شــغلی مستقیم و پایدار 

ایجاد شده است.
وزارت صنعت، معدن و تجارت در دولت ســیزدهم 
بــا اجــرای 8۵۰ هــزار میلیارد تومــان برای رفع 
ناتــرازی در حوزه هــای آب و بــرق گام بلندی در 
زمینه تسهیل فعالیت های صنعتی برداشته است. 
همچنیــن با تلاش های صورت گرفته برای احیای 
واحدهای تولیدی راکد، ۴ هزار و ۶۲7 واحد صنعتی 
در شــهرک های صنعتی به مــدار فعالیت و تولید 

بازگشته اند.
وزارت صمت با تعریف پروژه های پیشران صنعتی 
از جمله در زمینه های تولید خودرو برقی، ساخت 

موتــور هواپیما و نظایــر آن و توجه ویژه به صنایع 
دانش بنیان و اقتصاد دریامحور توانســته میانگین 
رشد فصلی صنعت را از منفی ۱.۲۶ درصد در دولت 
دوازدهم به مثبت ۴.۳7 درصد برســاند. همچنین 
با برنامه ریزی دولت سیزدهم برای جداسازی برق 
صنعت از برق خانگی، در سال ۱۴۰۲ بیش از ۱۱۴۴ 
مــگاوات ظرفیت تولید برق توســط بخش صنایع 

ایجاد شــده است.بر اســاس این گزارش عملکرد 
وزارت صمت در بخش صدور مجوزهای صادره در 
بخش بهره برداری صنعتی ۱۳.7، اکتشاف ۱۰.۳ و 
کارت بازرگانی ۶7 رشد داشته است. همچنین در 
ســه ساله دولت ســیزدهم نسبت به سه ساله اول 
دولت دوازدهم تولید کامیون و کشنده ۲۹۹ درصد، 
کمباین ۱۵8 درصد، تراکتور ۵7 درصد، اتوبوس و 

مینی بوس ۶8 درصد، شمش آلومینیوم 7۴ درصد 
و انواع سواری ۲۵ درصد رشد داشته است.

در دولت مردمی با تلاش های وزارت صنعت، معدن 
و تجارت حقوق دولتی معادن از ۱۹ همت در سال 
۱۴۰۰ به ۵۵ درصد در سال ۱۴۰۳ خواهد رسید. 
بر همین اســاس وزارت صمت در ســال ۱۴۰۱، 
۴۳۴ معدن و در ســال ۱۴۰۲، ۴۹۳ معدن خفته 
را احیا کرده اســت. همچنین متوسط رشد حجم 
تجــارت که در دولت دوازدهم منفی ۹ درصد بوده 
با تلاش ها و دیپلماســی فعال دولت ســیزدهم به 
خصوص با کشــورهای منطقه، به مثبت 7 درصد 
رسیده اســت.در همین راستا در دولت سیزدهم، 
رشــد واردات کالاهــای واســطه ای ۱۲.۶ درصد، 
رشد واردات کالاهای سرمایه ای ۱۳ درصد و رشد 
واردات کالاهــای مصرفــی ۵ درصد بوده و در برابر 
ارزش کالاهای صادراتی صنعتی رشد ۱۰ درصدی 
و کالاهــای صادراتی بخش معدن و صنایع معدنی 

رشد ۱۱ درصدی داشته است.
بر اســاس گزارش ارائه شده وزارت صنعت، معدن 
و تجارت تا پایان شش ماهه اول سال ۱۴۰۳ ۱۲۵ 
طرح قابل افتتاح دارد که مجموع ســرمایه گذاری 
این طرح ها ۲۳8 هزار میلیارد تومان بوده و ۳۰ هزار 

فرصت شغلی پایدار ایجاد خواهند کرد.

 دستور شفاف سازی مشخصات 5000 ملک
 در اختیار اموال تملیکی

رئیس سازمان اموال تملیکی دستور انتشار 
مشخصات و جزئیات مربوط به ۵۰۰۰ سند 

ملکی در اختیار این سازمان را صادر کرد.
 به تازگی از ســوی ســازمان اموال تملیکی 
در خصــوص تعییــن تکلیف اموال توقیفی 
مفســدین اقتصادی اعلام شــد: تعدادی از 
املاک مفسدین اقتصادی در اختیار سازمان 
اموال تملیکی قرار گرفته و تنها در دو پرونده 
معروف املاک گروه شهمیری و گروه سادات 
خوزستان ۳۰۰ ملک در اختیار سازمان اموال تملیکی قرار گرفته است. تنها در یک مورد 8۵ 
هزار متر مربع  مربوط به ملک توقیفی از اموال گروه شهمیری در استان مازندران به سازمان 
اموال تملیکی واگذار شــد که این ملک در یک ســاز و کار شــفاف و از طریق مزایده به فروش 
می رسد. در سال گذشته ۱۲۰۰ میلیارد تومان املاک توقیفی در اختیار سازمان اموال تملکی 
به فروش رسیده است.پیگیری ها نشان میدهد تاکنون حدود ۵ هزار سند مربوط به اموال غیر 
منقول مربوط به پرونده های مختلف اقتصادی در اختیار ســازمان اموال تملیکی قرار گرفته 
است.علیرضا نورنژاد عضو هیات مدیره و معاون امور حقوقی و فروش اموال غیرمنقول، پیشتر 
به خبرنگار تسنیم گفته بود که مشکلی برای انتشار عمومی مشخصات این ۵۰۰۰ ملک وجود 
ندارد. اما در مزایده های سازمان اموال تملیکی در هر مرحله مشخصات کامل  هر تعداد ملکی 

که وارد مزایده می شود در اختیار عموم قرار میگیرند.

 پیشنهاد آزادسازی نرخ سوخت ایرلاین ها
 به دولت رفت

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری از ارائه 
پیشــنهاد آزادسازی نرخ سوخت شرکت 
هــای هواپیمایی در مســیرهای پروازی 

داخلی به دولت خبر داد.
محمد محمدی بخش در پاســخ به این 
پرســش که پس از آزادســازی نرخ بلیت 
هواپیما قیمت سوخت تحویلی به شرکت 
های هواپیمایی چه تغییری می کند اظهار 
کرد پیشــنهاد آزادســازی نرخ سوخت 
تحویلی به ایرلاین ها در مسیرهای پروازی 
داخلی به دولت رفته و در کمیسیون های تخصصی در حال بررسی است.معاون وزیر راه 
و شهرسازی یادآور شد: قیمت سوخت جت بخش بار، مراکز آموزشی، هلی کوپتری آزاد 
محاسبه می شود. تنها سوخت پروازهای داخلی ایرلاین های ایرانی با قیمت ۶۰۰ تومان 
عرضه خواهد شــد.محمدی بخش با بیان این که نرخ ســوخت ایرلاین های خارجی آزاد 
اســت، افزود: اگر اینها را تفکیک کنیم عدد شــرکت های هواپیمایی مشخص است. برای 
ایرلاین های داخلی نیز دولت پیشنهاد آزادسازی قیمت سوخت را مطرح کرده است.وی 
در خصوص نرخ تعیین شــده برای ســوخت ایرلای های داخلی گفت: قیمت را ســازمان 
برنامه و بودجه و وزارت نفت مشــخص کرده اند و ســازمان هواپیمایی دخل و تصرفی در 

آن ندارد. بر این اساس هر نرخی هم دولت اعلام کن، اجرا می شود.

 تحویل 100 واگن های باری و لکوموتیو 
به خطوط ریلی کشور

 رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با اشاره 
به اینکه حمل و نقل ریلی بهترین گزینه امن 
و کم هزینه به جای حمل و نقل جاده ای است، 
از تحویل یک صد دستگاه انواع واگن های باری 

و لکوموتیو به خطوط ریلی کشور خبر داد.
 داود منظور در صفحه شــخصی خودش در 
فضای مجازی نوشــت:   در مراسمی یک صد 
دستگاه انواع واگن های باری و لکوموتیو توسط 
شــرکت واگن سازی پارس اراک به خطوط 
ریلی کشور تحویل شد.وی افزود: این شرکت 
می تواند واگن های مورد نیاز مترو کلان شهرها را هم تامین کند. حمل و نقل ریلی بهترین گزینه 
امن و کم هزینه به جای حمل و نقل جاده ای اســت.رئیس ســازمان برنامه و بودجه همچنین در 
توییتی دیگر نوشــت: توفیق داشــتم در آیین افتتاح 7۵۰ تخت بیمارســتانی در قالب سه طرح 
درمانی بزرگ استان مرکزی شامل طرح توسعه بیمارستان حضرت  ولیعصر)عج(، طرح توسعه 
بیمارستان آیت الله خوانساری و بیمارستان زنان و زایمان دکتر آشتیانی اراک با ارزش روز 7۵۰۰ 
میلیارد تومان حضور پیدا کنم. در این سفر پروژه های شاخص استان مرکزی از جمله بیمارستان 
۵۲۰ تختخوابی حضرت ولی عصر )عجل( اراک، بیمارستان ۱۱۰ تختخوابی فوق تخصصی زنان 
و زایمان سینا رضایی آشتیانی اراک، فاز سوم بیمارستان حضرت آیت الله خوانساری اراک و مرکز 

دیالیز ۴۴ تخت خوابی حضرت فاطمه زهرا )س( اراک به بهره برداری رسید.
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رئیس اتاق بازرگانی ایران:

نفس تولید و تجارت به شماره افتاده است
رئیــس اتــاق بازرگانــی ایران ضمن اشــاره به انتظــارات بخش خصوصی از 
دولــت آینــده، بــر لزوم خروج از انزوا و افزایش تعامل با دنیا تاکید و اعلام 
کرد: تا زمانیکه کشور در انزوا بوده و جایی در زنجیره های ارزش منطقه ای 
و جهانی نداشته باشد یا در ابتدای زنجیره، تنها به خام فروشی بپردازد، 

اوضاع کشور بهبود پیدا نخواهد کرد.
 ســیزدهمین جلســه هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران با حضور اعضا 
هیأت رئیسه و اعضای اتاق بازرگانی برگزار شد تا درخواست ها و انتظارات 

بخش خصوصی از دولت آینده، مطرح شود.
صمد حسن زاده - رئیس اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی ایران - در 
این جلسه اظهار کرد: در پی شهادت رئیس جمهوری کشور، بار دیگر کشور 
در موقعیت انتخابات سرنوشــت ســازی قرار گرفته اســت که فرصتی برای 
نقش آفرینی همه  آحاد جامعه و از جمله خانواده  بخش خصوصی است. 
بخش خصوصی امروز بیش از هر زمان دیگر بایستی در تعیین سرنوشت 
خود مشارکت داشته باشد تا بتواند مطالبات به حق خود را با دولت آینده 
مطرح کند. همه  ما می دانیم که سال های گذشته، سال های بسیار سختی 
برای فعالان اقتصادی بوده است؛   بنابراین ضرورت دارد که هم اکنون یک 
صدا، مطالبات مشخص و اولویت دار خود را به گوش کاندیداهای ریاست 
جمهــوری برســانیم.وی افــزود: در ایــن مدت تلاش شــده که بــا دعوت از 
تمامی نامزدها، نقطه نظرات آن ها در مورد نحوه  اداره  کشور و نگاه به بخش 
خصوصــی را جویــا شــویم تــا بــا درک بهتر از دیدگاه، بتوانیم فــرد اصلح تر را 
انتخاب کنیم.در نطق پیش از دستور این نشست هیات نمایندگان اتاق 
بازرگانــی ایــران، منوچهر رضایی- عضو هیات نمایندگان اتاق ایران-  ضمن 
تاکید بر اینکه با توجه به شرایط اقتصادی کشور تحت تاثیر عوامل بیرونی 
و داخلی، نفس تولید و تجارت به شــماره افتاده اســت، اظهار کرد: از ســال 
۱۳۹۷ که پیمان ســپاری ارزی اجرایی شــد، تجارت کشــور با چالش جدی 
مواجه شد و به دنبال آن سیاست های انقباضی بانک مرکزی و نظام مالیاتی 
اتفــاق افتــاد کــه مشــکلات واحدهــای اقتصــادی را دوچنــدان کــرد. این 
درحالیســت که از ســوی دیگر، توقف اجرای قانون بهبود مســتمر محیط 
کسب وکار نیز رخ داد.وی در ادامه به ارائه  پیشنهادی در این رابطه پرداخت 
و تصریــح کرد: بخش خصوصی بایســتی ســطح روابط خــود با نمایندگان 
مجلس را ارتقا دهد و حداقل سالی یکبار آنها مهمان ما باشند و سالی یکبار 
هــم هیــأت رییســه اتاق بازرگانــی خدمت نمایندگان مجلس رســیده و در 

کمیسیون های تخصصی مجلس نیز حضور پیدا کنند. 

    دریچه

مدیرسامانه یکپارچه خودروها خبر داد:

آغازثبتنام
۳۱مدلخودروی
وارداتی

مدیر سامانه یکپارچه خودروها از آغاز ثبت نام برای ۳۱ مدل خودروی وارداتی از امروز 
صرفاً برای متقاضیان مرحله  اول، خبر داده و گفت که متقاضیان دور اول ثبت نام ها که 
تاکنون خودرویی را در طرح های قبلی انتخاب نکرده اند فرصت دارند که تا چهارشنبه 

ششم تیر ماه حتما خودروی خود را انتخاب کنند.
مهدی تقدسی، از آغاز عرضه  ۳۱ مدل خودروی وارداتی از ظهر امروز )یکشنبه سوم تیرماه( 
برای متقاضیان مرحله  اول که در v اسفند ماه سال ۱۴۰۱ ثبت نام و نوبت دهی شده اند، 
خبــر داد.به گفته  مدیر ســامانه یکپارچــه خودروها در این مرحله از عرضه  خودروهای 
وارداتی برای متقاضیان، ۳۱ مدل خودرو عرضه شده که با توجه به گستردگی این طرح، 

تمامی افراد دارای نوبت که تاکنون طی طرح های عرضه اجرایی شده، هنوز خودرویی 
را انتخاب نکرده، حتما بایســتی خودروی خود را انتخاب کنند.تاکید شــده اســت که با 
توجــه بــه ۱۵ مرحلــه عرضه صورت گرفته و فراهم بودن امکان تخصیص خودرو و عدم 
اقدام برای تعیین خودرو توسط برخی از متقاضیان، با عنایت به تنوع سبد محصولات 
قابــل عرضــه، در صــورت عدم اقدام در این مرحلــه و مرحله بعدی، اولویت اعلامی این 
افراد حذف و در مرحله جدید ثبت نام که برای عموم مردم فراهم می شود، می بایست 
مشابه سایر افراد و بر اساس شرایط اعلامی اقدام کنند و هیچگونه اعتراضی هم در این 

خصوص، پذیرفته نخواهد شد.

وزیــر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
گفت: براساس برنامه ریزی صورت 
گرفته تا پایان امسال دو سوم کشور 
تحت پوشش شبکه فیبر نوری قرار 

خواهند گرفت.
عیســی زارع پور در جریان جلســه 
مجلس شــورای اسلامی و بررسی 
میزان تحقق دولت هوشمند و شبکه 
ملی اطلاعات پس از استماع نظرات نمایندگان بیان کرد: در طول 
این سه سال پالایش های زیادی صورت گرفته تا مشکل ارتباطی 
کشور حل شود بنده قبول دارم که ما کامل نبودیم اما باید بپذیریم 
که پروژه فیبر نوری در کشورهای اروپایی با وسعت ما بیش از ۱۰ 
ســال طول کشــیده اســت و ما تازه دو سال است که آن را شروع 
کرده ایم. در حوزه ارتباطات در کشــور به عنوان یک متخصص 
می گویم که زیرساخت های ارتباطی کشور در یک دهه منتهی 
به دولت سیزدهم متناسب با نیازهای کشور توسعه نیافته بود.

وی ادامه داد: در حوزه ارتباطات ثابت ما جزو کشورهای انتهای 
لیست هستیم؛ چرا که در یک دهه گذشته تمام تمرکز بر روی 
توسعه ارتباطات موبایلی بود در حالی که در کشورهای پیشرفته 
برعکس این عمل می شود. ما توسعه زیرساخت های ارتباطی را 
در دستور کار خود قرار دادیم و در سه سال گذشته توسعه شبکه 

مادر ارتباطی کشور به اندازه ۳۰ سال بوده است. 

 رئیــس کل گمرک ایران اعلام کرد: ۲ 
میلیون و ۴۹ هزار و ۲7۹ دستگاه گوشی 
تلفن همراه در ۳ ماهه اول سال جاری به 
دو شیوه تجاری و مسافری از گمرکات 

ترخیص و وارد کشور شد.
محمد رضوانی فر از واردات ۲ میلیون 
و ۴۹ هزار و ۲7۹ دستگاه گوشی تلفن 
همراه طی ۳ ماهه اول سال جاری به 

دو شــیوه تجاری و مســافری به کشور خبر داد و اظهار داشت: ارزش 
این تعداد گوشی تلفن همراه وارداتی در این مدت را ۵۲7 میلیون و 
۵۰۹ هزار دلار اعلام کرد.معاون وزیر اقتصاد افزود: از مجموع گوشی 
تلفن همراه وارداتی به کشور در ۳ ماهه امسال، یک میلیون و ۹۵۰ 
هزار و ۴8۳ دســتگاه به شــیوه تجاری و ۹8 هزار و 7۹۶ دســتگاه به 
شــیوه مســافری وارد کشور شده است.وی با اشاره به اینکه مجموع 
واردات گوشــی تلفن همراه به شــیوه تجاری و مســافری در ۳ ماهه 
نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل با کاهش روبرو 
بوده اســت، اظهار داشــت: واردات گوشــی تلفن همراه در این مدت 
بــه لحــاظ تعداد ۲7 درصد و از حیث ارزش 8 درصد کاهش نشــان 
می دهد.بر اســاس این گزارش، آمار واردات گوشــی تلفن همراه در 
این مدت شامل ردیف تعرفه 8۵۱7۱۳۹۰ به شرح گوشی های تلفن 
همراه هوشمند و کد تعرفه 8۵۱7۱۴۲۰ به شرح گوشی تلفن همراه 

با صفحه کلید غیر لمسی می باشد.

وزیر ارتباطات:

تا پایان امسال دو سوم کشور تحت پوشش 
فیبر نوری قرار می گیرد

رئیس کل گمرک ایران خبر داد:

 واردات ۲ میلیون گوشی تلفن همراه
به کشور در بهار ۱۴۰۳

وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد: دولت در راستای تحقق منافع ملی و 
منطقه ای در جهت کنترل بیابان زایی و جلوگیری از تخریب سرزمین 
اقدامات قابل توجهی داشــته به طوری که حدود ۱.۴ میلیون هکتار 

جنگل های دست کاشت بیابانی داریم.
محمدعلی نیکبخت در پیامی به مناسبت روز جهانی مقابله با بیابان زایی 
و خشکسالی افزود: برای اینجانب به عنوان مسئول کارگروه مقابله با 
بیابان زایی مایع مســرت هســت که در مراسم بزرگداشت روز جهانی 
مقابله با بیابان زایی و خشکسالی با شعار »اتحاد برای سرزمین میراث 
طبیعی ما آینده ما« که تلاشی است در راستای کاهش و کنترل روند 
تخریب سرزمین و مقابله با بیابان زایی در خدمت شما باشم.وزیر جهاد 
کشاورزی تصریح کرد: اکنون ۴۰ درصد اراضی دنیا معادل ۲ میلیارد 
هکتار از اراضی حاصلخیز کشاورزی و اکوسیستم های طبیعی تخریب 
شده که این مساله نیمی از جوامع بشری را تحت تاثیر قرار داده است.

وی اضافه کرد: مراتع حدود ۲۵ درصد اراضی تخریب یافته و ۴۳ درصد 
اراضی در حال تخریب را تشکیل می دهند.نیکبخت گفت: بنا بر اعلام 
دبیرخانه کنوانسیون های تنوع زیستی و تغییر اقلیم در صورت ادامه 
روند تخریب جنگل ها و مراتع تا سال ۲۰۵۰ یک درجه سانتیگراد به 
دمای جهان افزوده خواهد شد و این به معنای کاهش بارندگی تداوم 
خشکســالی و تســریع در روند بیابان زایی است.وی ادامه داد: امروزه 
مشــارکت نســل حال و آینده برای توقف و معکوس کردن روندهای 
هشدار دهنده و انجام تعهدات جهانی برای احیای زمین های تخریب 

شده، مهم تر از همیشه احساس می شود.

وزیر جهاد کشاورزی در پیامی اعلام کرد: 

 کاشت ۱.۴ میلیون هکتار جنگل های
 دست کاشت بیابانی

      کوتاه از اقتصاد



3دوشنبه 4 تیر 1403 | شماره 3662 روزنامه صبح ایرانعصر رسانه

معاون وزیر دفاع:

 آماده تجهیز همه فرودگاه های کشور
 به سامانه های بومی هستیم

معاون وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح از آمادگی تجهیز همه 
فرودگاه های کشور به سامانه های بومی و ۱۰۰ درصد ایرانی خبر داد 
کــه بــا برخورداری از خدمات پــس از فروش، از هیچ تکانه تحریمی 

تاثیر نمی پذیرد.
 امیر سرتیپ »امیر رستگاری«   در مراسم افتتاح نخستین شبیه ساز 
ســه بعدی برج کنترل دانشــکده صنعت هواپیمایی افزود: طراحی و 
ساخت این شبیه ساز کاری بسیار سخت و پیچیده است که با همت 
متخصصان و کارشناسان داخلی میسر شد.وی بیان داشت: پیش نیاز 
این مهم و حرکت در لبه فناوری، اطمینان و اعتقاد به نیروی انسانی 

و سرمایه های این مرز و بوم است.
معاون وزارت دفاع تاکید کرد:  سنگ بنای استقلال و توسعه خودکفایی 
در فناوری ها، اطمینان کردن و فرصت دادن به نیروهای داخلی است.

وی گفت: امروز بیش از 8۰۰ سامانه و پلتفرم در هر چهار بعُد هوا، فضا، 
زمین و دریا تولید و نصب شده و در حال بهره برداری است و در صنعت 
هوانوردی با حضور شــرکت های داخلی ویترینی از انواع محصولات 
هواپایه و زمین پایه طراحی و تولید شده است.امیر رستگاری توضیح 
داد: در حوزه هواپایه، طراحی و ساخت انواع رادار هواپیما، سامانه های 
مخابراتی، ارتفاع سنج، ارتباط داخلی پرنده، هدایت و ناوبری، کمک 
ناوبری، انواع نمایشگرهای مورد نیاز و غیره، و در حوزه زمین پایه نیز 
طراحی و تولید انواع رادارها و سامانه های هدایت هواپیماها به سمت 

فرودگاه ها و غیره به ثمر نشسته است.
وی ادامه داد: این سامانه ها، هم اینک در بسیاری فرودگاه های نظامی 
کشــور و حتی برخی دیگر از کشــورها نصب شده و در حال استفاده 
اســت.معاون وزارت دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح تصریح کرد:  با 
وجود همه خباثت های دشــمنان، خرابکاری ها و اعمال تحریم های 
ظالمانــه، امــا با در پیش گرفتن سیاســت تکیه بر نیروهای داخلی، 
سامانه های وزارت دفاع هر روز در حال ارتقای توان آفندی و دفاعی 
است که مواردی همچون عملیات »وعده صادق« و زمین گیر کردن 

داعشی ها حاصل همین اعتماد است.
وی اظهار داشــت:  وزارت دفاع امروز آماده اســت تا دانش، توانمندی 

و بلوغ صنعتی خود را در اختیار صنعت هوانوردی کشور قرار دهد.
نخستین شبیه ساز سه بعدی برج کنترل دانشکده صنعت هواپیمایی 
دیروز )یکشــنبه( در مراســمی با حضور معاون وزارت دفاع، رئیس 
سازمان هواپیمایی کشوری و برخی مسئولان لشگری و کشوری به 
بهره برداری رســید.این شبیه ســاز وظیفه کنترل و مدیریت ترافیک 
هوایی را بر عهده دارد که به همت کارشناسان و متخصصان داخلی 

و در شرایط دشوار تحریم ها، طراحی و ساخته شد.

محمدجواد ظریف: 

 تنها راه بهبود شرایط کشور
 حضور پای صندوق رای است

 عضو ســتاد انتخاباتی پزشــکیان نامزد چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری با تاکید بر اینکه تنها راه بهبود شرایط کشور حضور 
پای صندوق رای است و هیچ راه دیگری ندارد، گفت: اغتشاش و تنش 

به ساماندهی وضعیت منجر نمی شود.
 محمدجواد ظریف   با حضور در باشــگاه فرهنگیان ســاری و محل 
برگزاری همایش انتخاباتی مســعود پزشــکیان با طرح این سوال که 
چه شده؟ آب به لانه مورچگان ریخته شده است؟ اظهار داشت: یک 
هشــت دقیقه در صدا و ســیما صحبت کردم، پنج روز اســت صبح و 
شب می تازند.وی افزود: ما خواهان ایران سربلندیم. ایرانی که با هم 

بسازیم. اجازه بدهید با هم گفت وگو کنیم.
عضو ســتاد انتخاباتی پزشــکیان نامزد چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاســت جمهوری تصریح کرد: چرا می گویید طرفدار شهید رئیسی 
هستید؟ شهید رئیسی می گفت برجام. نه یک کلمه بیشتر و نه یک 
کلمه کمتر. چرا می گویید برجام خیانت است؟ چرا می گویید برجام 
کلاه بر سر مردم بود؟ مقام معظم رهبری فرمودند که هیات مذاکره 

امین و غیور و صادق اند. چرا می گویید دروغگو هستیم؟
ظریف ادامه داد: می گویید با ولایت هستید؟ ولایت یعنی پذیرش این 
رهبری عاقل مند و هوشــیار و پزشــکیان بارها گفته است یار رهبری 
خواهد بود. چرا می خواهید کشــور را به دو دســته تقسیم کنید؟ چرا 
می گویید هر کس با شماست دوست است و هر کسی با شما نیست 

دشمن است؟
وی یادآورشد: ما در لحظه ای قرار گرفتیم که انتخاب ما آینده کشور 
را شکل می دهد. نیامدن سر صندوق به معنای رای اعتراضی و پیام 
فرستادن نیست. اگر پیامی قرار بود فرستاده شود اسفند پارسال داده 

شد و در مجلس الان نتیجه اش را می بینیم.
عضو ســتاد انتخاباتی پزشــکیان نامزد چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاســت جمهوری اضافه کرد: حاکمان بد توســط مردمی انتخاب 
می شوند که در انتخابات شرکت نمی کنند. شرکت نکردن در انتخابات 

یعنی اجازه دهیم یک اقلیت بر اکثریت حاکمیت کنند.
ظریف با تاکید بر اینکه تنها راه بهبود شــرایط کشــور حضور در پای 
صندوق رای است و هیچ راه دیگری ندارد، اظهار کرد: اغتشاش و تنش 
در کشور به بهبود کشور منجر نمی شود. امروز که یک فرد متخصص 
و امین در میدان اســت گوی و میدان در اختیار ما اســت. باید وارد 

انتخابات شویم و سرنوشت کشور را رقم بزنیم.
وی با بیان اینکه همراه شوید و دوستان خود را همراه کنید، خاطرنشان 
کــرد: بوق های تبلیغاتی زیادی هزینــه می کنند که رای ندهید. یک 
ســری از غربی ها پول می گیرند. دل آن ها برای ما نســوخته و مجبور 
نیســتند گوشــت 7۰۰ هزار تومانی بخرند. یک گروه دیگر هم هستند 
که هر چه پای صندوق رای نروید حاکمیت شان طولانی تر و جیب شما 
خالی تر می شود. عضو ستاد انتخاباتی پزشکیان نامزد چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری ادامه داد: شهید سلیمانی متعلق به گروهی 
نیست که با مردم بد برخورد می کنند. چون او گفت دختر کم حجاب 
دختر من است. شما بر سر دختر شهید سلیمانی می زنید؟ظریف افزود: 
مردم ساری و مازندران میراث دار سرداران و رزمندگان شهید لشکر ۲۵ 
کربلا هستند. یادشان را با پاسداشت استقلال کشور گرامی می داریم. ما 
خواهان همدلی و همراهی همه ایرانیان هستیم. می خواهیم شرایطی را 
فراهم کنیم که همه نگاه ها در برابر مردم حضور یابند و مردم انتخاب 
کنند. نیاز نیست برخی حود را قیم مردم بپندارند و حتی اجازه ندهند 

در محیط های چند نفره هم صدای متفاوتی به گوش مردم برسد.

      روزنه

رییس مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی، با تاکید بر »لزوم به روز رسانی مداوم 
فهرست خدمات در پنجره ملی خدمات دولت هوشمند«، گفت: مطابق گزارش های 
ارائه شــده در حال حاضر تمامی دســتگاه های اجرایی به پنجره ملی خدمات دولت 
هوشمند متصل شده اند اما حدود 7۰ درصد خدمات، به صورت الکترونیک از پنجره 

ملی خدمات دولت هوشمند ارائه می شود.
 بابک نگاهداری در جلسه علنی   مجلس در جریان بررسی گزارش وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات در مورد میزان تحقق دولت هوشمند و اجرای شبکه ملی اطلاعات 

کشــور گفت: خدمات دولت الکترونیک و دولت هوشــمند دو پروژه راهبردی در امتداد 
یکدیگر در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات است.وی  توضیح داد: در یک نگاه مختصر 
دولت الکترونیک به دنبال اســتفاده از ظرفیت های فناوری اطلاعات و دیجیتال ســازی 
در ارائه خدمات به شهروندان و حذف مبادلات کاغذی از فرآیندهای ارائه خدمات است 
و دولت هوشمند در یک سطح بالاتر به دنبال طراحی یک معماری یکپارچه برای ارائه 
خدمات به نحوی اســت که کلیه مراجعات حضوری، مداخلات انســانی و ارائه مدارک و 

مستندات بین دستگاهی و بین کاربر و دستگاه خدمت دهنده حذف شود.  

دستگاههابهپنجرهدولتهوشمندمتصلشدنددستگاههابهپنجرهدولتهوشمندمتصلشدند
      خبر ویژه

د رویدا

مســعود پزشــکیان نامزد چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاســت جمهوری با تاکید بر اینکه 
مــن حزبی کار نخواهم کرد بلکه ملاک عمل کار 
کارشناســی است، گفت: حرف حزب و جناح را 

بدون پشتیبانی علمی نمی پذیرم.
 مســعود پزشکیان نامزد چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاســت جمهوری روز یکشــنبه - ســوم تیرماه - در 
نشســت جمعی از اصناف کشــور حضور پیدا کرد.در 
این نشست نمایندگانی از اصناف مشکلات این حوزه 

را مطرح کردند.
پزشکیان قبل از نشست با اصناف کشور در جمع فعالان 
حوزه کشاورزی حضور پیدا کرده بود.نامزد چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری در این نشست خطاب 
به اصناف گفت: ما آمادگی این را داریم که شــما اتاق 
فکر و نقشــه کش ما شــوید. دانشــگاه را هم به کمک 
بگیریــد و از خــارج هم کمک بگیرید. اگر دوبی ، دوبی 
شده و امارات ، امارات این گونه نبوده که عده ای عرب 
ها نشسته اند تصمیم گرفتند نقشه کشیدند و امارات 
را درست کردند.پزشکیان با بیان اینکه ظریف و تیمش 
آســتین ها را بالا زدند و در حوزه سیاســت خارجی کار 
می کنند، اظهار داشــت: ما بدون ارتباط با کشــورهای 
خارجی هرکاری در داخل انجام دهیم به جایی نخواهیم 
رســید شــاید تنها بتوانیم قدمی برداریم، این را از نظر 

علمی محکم و قاطع می گویم.
وی اضافــه کــرد: این صحبت هایی هم که می کنند ما 
در داخل، فلان کار را می کنیم بازار ما مشــخص اســت 

. قدرت عملیات شــما همین بازار اســت و نمی توانید 
کاری بکنید. اگر می خواهید شــکوفا شــوید و قدرتی 
شوید باید بازار وسیع تر پیدا کنید و بازار وسیع با این 

وضعیت امکان پذیر نیست.
این نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
تصریح کرد: برای کشور و سیاست های کلی که رهبر 
معظــم انقــلاب ابلاغ کرده اند باید هم در نگاه و هم در 
برنامه و هم در اســتراتژی اجرا تغییر ایجاد کنیم. غیر 
ممکن اســت که به آن اهداف برســیم تا از کارشناسان 
خبره دنیا استفاده نکنیم.به گفته پزشکیان ما داریم از 
دنیا فاصله پیدا می کنیم و پزشکان خوبمان مهاجرت 
می کنند که همه اینها به دلیل نگاه بسته و آدم هایی 
است که ذهن بسته دارند که ادعا دارند که ما می توانیم 

، بله می توانیم اما عقل حکم می کند از کارشناسان این 
رشته کمک بگیریم و بهترین را خلق کنیم. نه این که 
تنها ۱8 تا ۱۹ درصد نفت را از زمین اســتخراج کنیم 
حال آنکه در دنیا ۴۰ تا ۵۰ درصد نفت اســتخراج می 

کنند و ما بقیه منابع زیر پایمان را همه را نابود کنیم.
وی با اشــاره به اینکه ما می توانیم به شــرط این که 
عاقلانه حرکت کنیم و از نظرها و کارشناسی های داخل 
و خارج کشــور و هم آمایش ســرزمینی که باید ببینیم 
استفاده کنیم، تصریح کرد: از قسمت صنعتی شهرک 
پرنده بازدیدی داشتم هر چند که کارشناس نیستم اما 
وحشت زده شدم چرا که مطمئنم آنها مشکل آب پیدا 
خواهند کرد . من نمی فهمم چرا تهران را به این شکل 
توسعه دادند.این نامزد انتخابات ریاست جمهوری اظهار 

داشــت: تهران را با سیاســت هایی که داریم از زندگی 
ساقط می کنیم و همه باهم داریم این کار را انجام می 
دهیــم در نتیجه باید باهم این وضعیت را عوض کنیم.

پزشکیان با بیان این که تغییر یک فرایند دفعا غیر ممکن 
اســت، گفت: با اندیشه هایی مواجه ایم که نمی توانیم 
رد یا حذف کنیم یا دورش بزنیم باید با آنها گفت وگو 
کنیم و موانعی که ایجاد می کنند را برداریم. باید مسیر 
علمی برویم. مسیر علمی نرویم کاری از پیش نمی رود.

وی ادامه داد: برای رسیدن به یک هدف استراتژی، باید 
روش های مختلف داشته باشیم که بتوانیم ادامه دهیم. 
راه های مختلف ما را به هدف می رســاند. مانع را می 
شود برداشت. باید روش های مختلف را تجربه و گفت 
وگــو کنیم و مــن در مدت کوتاه نمی توانم روش ها را 
بگویم و به مشــورت با دانشــگاه ها و انجمن های علمی 
نیاز دارم. بدون نقشه نمی توان این راه را پیمود. روش 

های علمی دفعا امکان پذیر نیست.
نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاســت جمهوری 
بــا بیان این که همه مقصر هســتیم، گفت: بایکدیگر 
یکبار دیگر برای ایران و آینده فرزندانمان فکر کنیم و 
آینده مملکت را ببینیم. معتقدم شما اگر کمک کنید 
ما خواهیم ایســتاد و شــکوفا خواهیم شــد. باید درد و 
غــم ایــن ممکلت بر وجود همه ما باشــد. چگونه برای 
توپ بازی کردن مربی خارجی می آوریم چند میلیارد 
هــم پــول می دهیم از این رو باید برای درســت کردن 
مملکت از عقل ها و کارشــناس های داخلی و خارجی 

استفاده کنیم.

پزشکیان در نشست اصناف کشور:

حرف حزب و جناح را بدون پشتیبانی علمی نمی پذیرم

رئیــس قــوه قضاییه گفت: بارها تاکید کرده ایم که  
برای محکومان و محبوسان واجد شرایط، ارفاقات 
قانونی را لحاظ کنید و تجویز پابند الکترونیک را نیز 
برای محکومین واجد شرایط مدنظر داشته باشید 
و قضات تا آنجایی که ممکن اســت از مجازات های 

جایگزین حبس بهره بگیرند.
حجت الاســلام والمســلمین محســنی اژه ای در  

گردهمایــی بزرگداشــت هفته قوه قضائیه، ضمن 
گرامیداشــت یاد و خاطره همه شــهدای اسلام و 
انقلاب بویژه شــهیدان آیت الله بهشــتی و آیت الله 
رئیســی، اظهار کرد: مقــام معظم رهبری و مردم 
از ما در دســتگاه قضایی مطالبات بحقی دارند که باید در جهت جامه عمل پوشــاندن کامل و جامع به آن 
مطالبات، نهایت ســعی و تلاش خود را به کار بگیریم. بعضاً با همین قوانین و امکانات موجود می توان به 
صرف تلاش و جهد بیشتر، به بسیاری از مطالبات، عینیت بخشید.رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: همانطور 
که رهبری فرمودند و مطالبه کردند باید کاری کنیم که عدالت نه فقط در حوزه محکمه بلکه در تمام شوؤن 
مرتبط با قوه قضائیه سرلوحه اقدامات ما باشد؛ باید تمام همت و تمرکز ما معطوف به رفع ظلم و استیفای 
حق و بی طرفی در رسیدگی ها باشد؛ ما موظفیم به تظلم خواهی همه افراد ولو آنکه آن فرد دشمن ما باشد 
نیز مطابق با شــرع و قانون رســیدگی کنیم.محســنی اژه ای با اشــاره به ابراز دغدغه رهبر انقلاب نسبت به 
کم بودن ســرعت رســیدگی به پرونده های دارای بازداشــتی و در نتیجه طولانی شدن مدت بازداشت موقت 
افراد، گفت: باید تمهیدات بیشــتری بیندیشــیم که از بازداشــت بلاوجه افراد اجتناب شود و چنانچه فردی 
به ضرورت، بازداشت شد، پس از رفع آن ضرورت، نسبت به آزاد کردن او تا زمان صدور حکم نهایی، اقدام 
عاجل کنیم.وی ادامه داد: رؤسای کل دادگستری ها و دادستان ها در این حوزه، مسئولیت خطیری دارند و 
باید به این حوزه نظارت ویژه داشته باشند؛ مکرر تاکید کرده ایم که قضات از بازداشت بلاوجه افراد پرهیز 
کنند و اگر ضرورتاً فردی را بازداشــت می کنند، پس از رفع آن ضرورت، نســبت به آزادی اش اهتمام ورزند؛ 
همچنین بار دیگر تاکید می کنیم که قضات در موعد صدور قرارهای تأمین کیفری، به ســهولت تودیع و 
تأمین آن قرار توجه داشته باشند؛ قطعاً بازداشت موقت فردی که بازداشت او ضرورت ندارد، برای خود آن 

فرد و خانواده اش و حتی سازمان زندان های ما، واجد آسیب ها و هزینه هایی است.

نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
اســاس دولت آینده خود را رشــد اقتصادی عنوان 
کرد و گفت: در این مســیر ناگزیر به بازتولید و باز 
توزیع ثروت هســتیم. به عنوان نمونه بســیاری از 
محصولات به ویژه در بخش کشاورزی فاصله قیمتی 
بین تولیدکننده و مصرف کننده، ۱۰ برابر است، اما 
اگر به دنبال رشــد اقتصاد هســتیم، باید به ابتدای 

زنجیره )برای تولید( کمک کنیم.
محمدباقر قالیباف  در نشست هم اندیشی با فعالان 
اقتصــادی که در اتاق بازرگانی برگزار شــد، ضمن 
گرامیداشــت روز ملی اصناف افزود: کسانی که در 
جبهه حضور داشتند، بر این باورند که کار نشد ندارد. نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری با 
اشاره به تکمیل پروژه اتوبان امام علی )ع( پس از حدود ۴۰ سال گفت: این اتوبان حدود ۴۰ سال به صورت 
نیمه کاره رها شده بود. تنها یک نفر از مدیرانی که با ما همکاری داشتند، برای تکمیل این پروژه نیمه موافق 
بود. این در حالی است که تمامی مدیران ما در تصمیم گیری ها شجاع بودند. قالیباف در ادامه تشریح کرد: 
زمانی که به دنبال تکمیل پروژه نیمه کاره اتوبان امام علی)ع( بودیم، مدیران ما عنوان می کردند که تکمیل 
این پروژه نشــدنی اســت چرا که حداقل ۱۲ هزار واحد مســکونی بر ســر راه این پروژه است که بخشی از این 
واحدهای مسکونی انحصار ورثه ای است که حتی دادگاه نیز نمی تواند در خصوص آن تصمیم گیری کند. با 
این واحدهای مسکونی که ممکن است وسط اتوبان باقی بماند چه باید کرد؟ وی با اشاره به اینکه مدیران 
در بیان علت مخالفت خود با تکمیل پروژه اتوبان عنوان می کردند که با تکمیل این پروژه شهر به دو نیمه 
تقســیم می شــود، تصریح کرد: برق، گاز، آب و تأسیســات شــهری به عرض 7۵ متر و به عمق 8 متر از شمال 
به جنوب شــهر تهران با این پروژه قطع می شــود. همچنین با انجام این پروژه مابقی پروژه ها بر زمین باقی 
خواهد ماند. در پاســخ به این نکات عنوان کردیم که اینجا نقش مدیر و قدرت مدیریت و انســجام مشــخص 
می شــود. در نهایت طی ۱8 ماه پروژه به این بزرگی به ســرانجام رســید. نامزد چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاســت جمهوری تصریح کرد: در حال حاضر بخش عمده ای از رانندگان ما خود راننده هســتند و خود 
مالک و یا شریک ماشین هستند. با توجه به وضعیت ارز امروز کشور به جای خرید خودروهای نو می توان 

ماشین های پنج سال کارکرده که دارای استانداردهای لازم است، وارد کنیم.

محسنی اژه ای در گردهمایی بزرگداشت هفته قوه قضائیه:

 قضات تا حد ممکن از مجازات های
 جایگزین حبس بهره بگیرند

قالیباف در نشست هم اندیشی با فعالان اقتصادی:

  اساس دولتم رشد اقتصادی است
موافق مذاکره هستم

      روزنه

ی
یر

صو
ش ت

زار
      گ

     

   آرمگاه شیخ زاهد گیلانی

بقعه شیخ زاهد گیلانی بنایی در روستای 
شیخانبر لاهیجان از استان گیلان است 

که به روایتی آن مکان را مدفن شیخ تاج 
الدین ابراهیم ملقب به شیخ زاهد گیلانی 

از عرفای بزرگ, استاد و پدر همسر 
شیخ صفی الدین اردبیلی می دانند.

  مســجد جامع یزد

مسجد جامع یزد با قدمتی ۹00 ساله 
با مناره هایی بلند یکی از جاذبه های 

شاخص و دیدنی یزد می باشد. این 
مسجد در گذشته در مرکزیت شهر 

قدیم یزد قرار داشته است.
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 تولید و صادرات نفت در دولت قبل
 به حداقل رسیده بود

 نماینده مردم خرمشهر در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه تولید و 
صادرات نفت ایران در دولت قبل به حداقل مقدار خود در ۱۰ سال گذشته 
رســیده بود، گفت: دســتاورد راهبردی دولت شهید رئیسی، کسب رتبه اول 
صنعت نفت و گاز در جذب ســرمایه گذار خارجی اســت که سبب رشد تولید 

و صادرات نفت شد.
مصطفی مطورزاده   اظهار داشــت: قبل از آغاز به کار دولت ســیزدهم، در 
شــرایط عدم اجرای برجام و عدم پایبندی دولت آمریکا به تعهداتی که در 
زمینه اجرای مفاد برجام صورت گرفته بود، اکثر شرکت های بزرگ خارجی 
و عمدتاً اروپایی و در صدر آنها شرکت توتال، ایران را ترک کرده و در نتیجه 
تولید نفت ایران به حداقل مقدار خود یعنی ۲ میلیون بشکه در روز و صادرات 
نفت نیز به حداقل میزان خود در ۱۰ سال گذشته رسیده بود.نماینده مردم 
خرمشهر در مجلس شورای اسلامی افزود: قبل از دولت سیزدهم پول حاصل 
از فروش نفت به کشــور وارد نمی شــد و با بحران عجیبی در زمینه توســعه 
میادین نفتی خصوصاً میادین مشترک با کشورهای مجاور چه در بحث دریا 

و چه خشکی مواجه بودیم.
وی ضمن تاکید بر رشد سرمایه گذاری در صنعت نفت و گاز و توسعه در حوزه 
انرژی در دولت سیزدهم، گفت: دولت شهید رئیسی با عزمی مثال زدنی در 
تمامی زمینه ها، از جمله در زمینه دیپلماسی نفت، سرمایه گذاری و استفاده از 
اعتبارات برخی از کشورها که نیاز مبرم به انرژی و نفت ایران داشتند، توانست 

وضعیت انرژی و به ویژه نفت ما را وارد مرحله ای از رشد قابل قبول کند.
مطورزاده ادامه داد: در دولت سیزدهم با سرمایه گذاری هایی که در میادین 
مشترک در حوزه نفت و گاز صورت گرفت، علاوه بر افزایش توانمندی در 
زمینــه تولیــد، در حوزه صادرات هم با اتکا به ظرفیت های حاصل از الحاق 
ایران به پیمان شــانگهای و کشــورهای بریکس گام های مهمی برداشته 
شد. این اقدامات سبب شد تولید، صادرات و انتقال برخی از فناوری ها در 
دولت ســیزدهم صورت بگیرد.این نماینده مجلس شورای اسلامی تاکید 
کرد: امیدواریم که بعد از این هم با خودباوری و اتکا به توان شــرکت های 
داخلی و نیروهای متخصصی که در سطح جهانی حرف برای گفتن دارند، 

این روند ادامه یابد.
امضای قرارداد ۵۰ ابرپروژه در حوزه نفت و گاز   

وی در رابطــه بــا عقد قراردادهای جدیــد برای ۵۰ ابرپروژه حوزه نفت و گاز 
به ارزش ۴7.۵ میلیارد دلار در سرتاســر زنجیره ارزش صنعت نفت در ۳۰ 
ماه خدمت دولت سیزدهم، گفت: یکی از ابرپروژه های در حال انجام در این 
زمینه توســعه میادین نفت غرب کارون اســت که این حوزه ها، مشترک و در 
شرایط جغرافیایی و اقلیمی خاصی قرار دارد.مطورزاده اضافه کرد: دستاورد 
راهبردی دولت شــهید رئیســی، توسعه بدون اتکا به بودجه دولتی و کسب 
رتبه اول صنعت نفت و گاز در جذب ســرمایه گذار خارجی اســت؛ در واقع 
کشــورهایی که موضع خصمانه ای با ما نداشــته و با آمریکا و استکبار جهانی 
همراه نشده اند، از آمریکای جنوبی تا هند، چین، آفریقای جنوبی، روسیه و 
برخی از کشورهای منطقه در همسایگی ما در حوزه جنوبی خلیج فارس در 

این سرمایه گذاری ها در ۳ سال گذشته مشارکت داشته اند.

مدیرعامــل شــرکت ملی پالایــش و پخش 
فرآورده هــای نفتی ایران با بیان اینکه مصرف 
بنزین خودروها در کشور به  ازای هر ۱۰۰ کیلومتر 
۱۲ لیتر است، گفت: با اصلاح روند مصرف سوخت 
خودروها و خارج کردن خودروهای فرســوده 
می توان ســالانه ۲۳ میلیارد دلار صرفه جویی 
کــرد و با این پول نــاوگان حمل و نقل عمومی 

کشور را توسعه داد.
 جلیل سالاری با اشاره به میزان بالای مصرف بنزین و 
تمرکز دولت سیزدهم بر راهکارهای غیرقیمتی، اظهار 
داشــت: در سال ۱۳۹۹ برنامه ریزی تولید بنزین ۱۰۵ 
میلیــون لیتــر در روز بود کــه ۹۴ میلیون لیتر تولید 
شــد. مصرف بنزین نیز برای ۱۰۵ میلیون لیتر در روز 
برنامه ریزی شــده بود که 7۵ میلیون لیتر روزانه نیز 
مصرف داشــتیم؛ اگر همیــن روند ادامه پیدا می کرد 
شــاهد افزایش مصرف و ناترازی بنزین می بودیم، اما 
شیوع کرونا باعث شد تا میزان مصرف بنزین کم شود.

وی ادامــه داد: در ســال ۱۴۰۰ مصــرف بنزین به ۹۱ 
میلیون لیتر، در سال ۱۴۰۱ به ۱۰۴ میلیون لیتر و در 
سال ۱۴۰۲ نیز به ۱۱۱ میلیون لیتر رسید که این روند 
افزایشی مصرف سبب شد تا سیاست های غیرقیمتی با 
تمرکز بر مدیریت مصرف سوخت در دستور کار دولت 
خدمتگزار ســیزدهم قرار گیرد؛ همچنین در سه سال 
گذشته ۳ میلیون لیتر کارت سوخت توزیع و عملًا ۵ 
میلیون لیتر بنزین روزانه به ظرفیت کشور اضافه شد.

ناوگان فرسوده و انحراف سوخت یکی    
از دلایل افزایش مصرف است

معــاون وزیــر نفــت با بیــان اینکه در حــوزه انرژی 
سرمایه گذاری ســخت و منابع محدود است، تصریح 
کرد: طرح های ســرمایه ای در حــوزه انرژی زودبازده 
نیست و مصرف انرژی با تولید ناخالص داخلی تناسب 
ندارد. برای تامین نقدینگی باید به سمت بهینه سازی 
مصرف حرکت کنیم و در حوزه سرمایه گذاری و تامین 

نقدینگی، می توان به منابع داخلی اتکا کرد.
سالاری تاکید کرد: ناوگان فرسوده و انحراف سوخت 
یکی از دلایل افزایش مصرف است که در صورت اصلاح 
این روند شــاهد کاهش مصرف ســوخت خواهیم بود.

مدیرعامل شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتــی ایران با بیان اینکه باید در چرخه مصرف تحول 
ایجــاد شــود، گفت: برای تولیــد ۵ میلیون لیتر باید 
پالایشگاهی با سرمایه گذاری ۴ میلیارد دلاری احداث 

شود که رقم قابل توجهی است. در صورتی که با مدیریت 
مصرف و بعضی اقدامات دیگر می توان شــاهد کاهش 
مصرف با حداقل هزینه های تحمیلی به کشــور بود.

وی با اشــاره به تردد خودروهای فرســوده در ناوگان 
حمل و نقل کشور و مصرف بالای این خودروها، بیان 
کرد: ســال ۱۳8۶ خودروهای فرسوده از چرخه خارج 
شــد که نتیجه خوبی داشت. اگر خودروهای فرسوده 
از چرخه حمل و نقلی کشــور خارج شوند ۹۰ میلیون 
لیتر ســوخت )گازوئیل و بنزین( در روز معادل سالانه 
۲۳ میلیارد دلار صرفه جویی صورت می گیرد که نشان 

از اهمیت توجه به موضوع خودروهای فرسوده دارد.
اجرای طرح پایش خودروهای ناوگان    

حمل و نقل عمومی
ســالاری ادامه داد: در صورت جایگزینی خودروهای 
فرســوده ضمــن صرفه جویی ریالی، شــاهد تثبیت 
کرایه های حمل و نقل، توســعه ناوگان حمل و نقل و 
تامین خوراک پتروشیمی ها که صرف سوخت می شود، 

خواهیم بود.
مدیرعامل شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی ایران یکی دیگر از راه های بهینه ســازی مصرف 
ســوخت را توجه به موضوع فلرســوزی عنوان کرد و 
گفــت: در صورت پایان فلرســوزی معادل ۵ میلیارد 

دلار صرفه جویی صورت می گیرد.
وی اجرای طرح پایش خودروهای ناوگان حمل و نقل 
عمومــی را از دیگر اقدامات در دولت ســیزدهم برای 
مبارزه با قاچاق ســوخت دانست و اظهار داشت: به هر 

خودرویی که در مسیر نباشد هشدار داده خواهد شد 
و پیمایش آن پایش می شــود. این طرح از ابتدای ماه 
جاری آغاز شده که انتظار می رود باعث صرفه جویی ۵ 

میلیون لیتری در روز می شود.
روزانه ۱۰ میلیون لیتر بنزین صرفه جویی    

با پایش بخش حمل و نقل
سالاری ادامه داد: با پایش بخش حمل و نقل و همچنین 
الکترونیکی شــدن بارنامه ها، روزانه ۱۰ میلیون لیتر 
بنزین صرفه جویی محقق می شود. بر اساس گزارش ها 
قاچاق سوخت به گونه ای است که گازوئیل لیتری ۳۰۰ 
تومان با عدد لیتری ۱۳ هزار تومان در مرز کشورهای 
همســایه معامله می شود که این اختلاف قیمت سود 
قابل توجهی را متوجه سودجویان و قاچاقچیان سوخت 
می نماید.معــاون وزیــر نفت با تاکید بر اینکه با اجرای 
بهینه ســازی مصرف سوخت معادل 8۰درصد درآمد 
صادرات نفت خام نقدینگی جذب می شــود، با اشــاره 
بــه مصرف بالای ســوخت نیروگاهــی، تصریح کرد: 
نیروگاه های کشور در سه سال گذشته به ترتیب ۴۳، 
۵۰ و ۵۵ میلیون لیتر سوخت مصرف کرده اند که رشد 

قابل توجهی در حوزه نیروگاهی است.
رادمان نیروگاه ها ۳۲درصد است   

وی بیان داشت: راندمان نیروگاه ها ۳۲درصد است که 
عدد بســیار پایینی بوده و در صورتی که بهینه ســازی 
اتفــاق بیفتد حجــم قابل توجهی صرفه جویی محقق 
می شود.سالاری با اشاره به اینکه سوخت نیروگاه ها را 
بر اساس راندمان تحویل می دهیم، گفت: انگیزه برای 

بهینه سازی در نیروگاه ها باید ایجاد شود و راندمان به 
7۰درصد برسد. نیروگاه هایی که راندمان پایینی دارند 
باید از چرخه عملکردی خارج شوند. تلفات در شبکه 

نیروگاهی 8درصد است که باید کاهش یابد.
مدیرعامل شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتــی ایــران با بیان اینکه مصرف بخش نیروگاهی در 
ســال ۱۴۰۱ معادل ۲۴۰ میلیون لیتر در روز مجموع 
سوخت مایع بوده که امسال این مقدار به ۲۶8 میلیون 
لیتر در روز رسیده است، اعلام کرد: ما در کشور سوخت 
را می سوزانیم در صورتی که اگر ۱۰ درصد صرفه جویی 

شود شاهد اتفاقات مثبتی در این حوزه خواهیم بود.
وی ادامه داد: بهینه سازی مصرف انرژی، در دسترس 
ترین اقدامی است که می توان در این حوزه انجام داد و 
الگوهای خوبی نیز برای اجرای آن وجود دارد.سالاری 
تاکید مرد: ســال گذشــته ۹۳ میلیارد لیتر سوخت از 
طریــق حمل زمینی توزیع شــده کــه انتظار می رود 
این مقدار در ســال جاری نیز رشد داشته باشد.معاون 
وزیــر نفت با اشــاره به مقرون بــه صرفه بودن انتقال 
فرآورده هــای نفتی از طریــق خطوط لوله، گفت: اگر 
۱۰ درصــد جابه جایی با خطــوط لوله صورت پذیرد، 
شــاهد مقدار قابل توجهی صرفه جویی در این حوزه 
خواهیــم بود. اختلاف ســرمایه گذاری در این حوزه 
نســبت به حمل و نقل جاده ای ۱/۶ اســت.وی با بیان 
اینکه شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
ایران می تواند به موضوع خودروهای فرسوده و نوسازی 
ناوگان حمل و نقل ورود پیدا کرده و آمادگی های لازم 
در ایــن خصــوص را دارد، عنوان کرد: باید خودروهای 
استاندارد و با مصرف سوخت مناسب وارد چرخه تولید 
شود که اولویت با حمل و نقل عمومی است. در صورت 
کاهش مصرف سوخت با استفاده از شیوه های مدیریت 
مصرف و بهینه سازی آن، منابع تامین نقدینگی برای 

خرید خودروهای جدید تحقق می یابد.
 مصرف بنزین خودروها در کشور   

 به  ازای هر ۱۰۰ کیلومتر ۱۲ لیتر است
ســالاری اظهار کرد: مصرف بنزین خودروهایی که در 
کشور در حال تردد هستند به  ازای هر ۱۰۰ کیلومتر 
۱۲ لیتــر اســت که این عــدد باید به ۴ لیتر به ازای هر 
۱۰۰ کیلومتر که استاندارد جهانی است، برسد. یکی 
از شــیوه های کاهش مصرف ســوخت، تغییر ســبد 
خودرویی کشــور با استفاده از خودروهای هیبریدی 

و برقی است.

    تلنگر

نفت    و انرژی

معاون وزیر نفت مطرح کرد:

صرفه جویی سالانه 23 میلیارد دلار با اصلاح مصرف سوخت خودروها

 مدرک تحصیلی ،
علــی اصغر کربلائی قدیر با کد ملی ۰۰۷۵۵۸۱۸۷۶ فرزند اســداله در تاریخ 

۱۴۰۲/۱۰/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارنامه تاکسیرانی ، حسین دشتی آق قلعه با کد ملی ۰۰۴۹۱۱۵۴۹۹ فرزند الله 
یار خودرو سمند رنگ زرد مدل ۱۳۹۵ شماره پلاک ۵۶ت۴۷۸ایران۲۲ شماره 
شاسی شــماره موتوربه نام در تاریخ ۱۴۰۲/۰۸/۱۴ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

مــدرک تحصیلــی اینجانب عرفــان چقاجــردی فرزند نــادر به شــماره ملی 
۰۴۴۰۶۶۳۲۵۳ در مقطع کارشناســی پیوســته رشته حســابداری صادره از 
واحد دانشــگاهی آزاد تهران شــمال به شــماره ۱۴۰۰۱۵۷۰۰۵۱۹ و تاریخ 
۱۴۰۲/۱۱/۰۱ مفقود گردیده اســت. از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را 

به دانشگاه آزاد تهران شمال به نشانی حکیمیه بلوار بهار تحویل دهد.
__________________________________________________

کارت ملی ، علی کرم قریب پور با کد ملی ۲۴۵۱۲۶۷۱۷۸ فرزند حمید در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۳/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

__________________________________________________
سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، امید اسمعیلی با کد ملی ۰۰۶۳۸۱۱۵۵۳ شماره 
شناسنامه ۲۰۸۹۲ فرزند منصور خودرو وانت کارا۲۰۰۰ رنگ سفید مدل ۱۴۰۱ 
 NAGP۲PC۳۲NA۳۰۱۶۵۱شماره پلاک ایران ۷۷ ۳۵۱م۷۸ شماره شاسی
شــماره موتورE۲P۶A۶۹۸۴به نام امید اســمعیلی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۰۲ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

مــدرک تحصیلــی اینجانــب امیرحســین عطوفــی فرزنــد علی به شــماره 
ملی۰۳۱۲۵۴۱۱۶۳ در مقطع کارشناســی رشــته پرســتاری صادره از واحد 
دانشــگاهی علوم پزشــکی ایــران بــه شــماره ۱۴۰۰۱۱۱۹۵۰۲۹ و تاریخ 
۱۴۰۰/۷/۰۱مفقود گردیده اســت. از یابنده تقاضــا می گردد اصل مدرک را 
به دانشــگاه علوم پزشکی ایران به نشانی تهران بزرگراه همت جنب برج میلاد 

تحویل دهد.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ،
محدثه بلبلی ســنبل آبــادی با کد ملی ۴۸۹۰۲۸۳۸۴۶ شــماره شناســنامه 
۴۸۹۰۲۸۳۸۴۶ فرزند ابوالفضــل در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۳۰ مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشــمند, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک, کارت جانبازی, سایر 
مدارک ،

احمــد مختاری مهرادرانــی با کد ملی ۱۲۴۹۶۶۹۷۹۰ فرزند حســن در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۳/۱۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

__________________________________________________
کارت ملی هوشمند ،

حانیه شهبازی با کد ملی ۳۹۵۰۶۲۵۱۱۹ فرزند کورش در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۰۳ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

__________________________________________________
کارت ملی ، مریم همتیان دوداره با کد ملی ۳۳۱۰۲۱۷۱۲۴ شــماره شناسنامه 
۳۳۱۰۲۱۷۱۲۴ فرزند جانعلی در تاریــخ ۱۴۰۳/۰۳/۳۱ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت خودرو ،
محمد شــه بخش با کد ملی ۳۶۲۱۳۸۲۵۳۴ شــماره شناســنامه ۹۶۷ فرزند 
صیدمحمد خــودرو ام وی ام رنگ نوک مدادی – متالیک مدل ۱۴۰۰ شــماره 
 NATFBAAV۵M۱۰۲۳۴۱۵پلاک ایران ۴۲ – ۶۸۲ی۲۷ شماره شاســی
شماره موتورMVMD۴G۱۵BAFM۰۲۵۷۹۱به نام مقداد خوجه در تاریخ 

۱۴۰۲/۰۷/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ،
محمد امین دهانی با کد ملی ۳۷۰۱۶۳۸۲۶۸ شماره شناسنامه ۲۴ فرزند اله داد 
خودرو وانت نیسان رنگ آبی روغنی مدل ۱۳۸۸ شماره پلاک ۹۵ایران ۶۱۷س 
۵۲ شماره شاسیNAZPL۱۴۰TIL۱۹۴۹۲۰ شماره موتور۴۸۲۹۹۱به نام 
محمــد امین دهانی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۰۱ مفقــود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

 سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،
جمشــید عراقی نــواز با کد ملــی ۱۸۱۷۴۵۱۱۴۶ شــماره شناســنامه ۵۷ 
فرزنــد محمدطاهر خودرو پراید رنگ ابی اطلســی مدل ۱۳۸۶ شــماره پلاک 
۱۶ق۹۳۸ایران ۱۴ شماره شاسی شماره موتورs, ۱۴۱۲۲۸۶۰۳۵۷۱۲به نام 
چمشــیدعراقی نواز در تاریخ ۱۴۰۲/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی, کارت عابر بانک ،
علیرضا اشرف ســمنانی با کد ملی ۰۰۸۰۱۵۹۴۱۹ شماره شناسنامه ۲۷۲۷۱ 
فرزند ســعید در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند ،
عادل قوچانی با کد ملی ۱۷۵۵۷۷۵۵۷۱ شــماره شناسنامه ۳۶ فرزند عزیز در 

تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی, کارت عابر بانک ،
محدثــه جلیل نژاد بــا کد ملــی ۰۳۱۲۲۸۳۷۳۳ فرزند بایرامعلــی در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۳/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی ،
حمید محمدپور کمالیه با کد ملی ۰۴۹۰۳۷۵۹۵۲ شــماره شناســنامه ۴۴۵۵ 
فرزنــد ناصر در تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه ،
علــی رضا کرمانی با کد ملی ۱۰۶۱۲۷۷۸۲۸ شــماره شناســنامه ۲۷۸ فرزند 

غضنفر در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت خودرو ،
لقمان دلوشــی با کد ملی ۳۶۴۰۹۸۶۹۲۱ فرزند لالبخــش خودرو پژو پارس 
رنگ ســفید مدل ۱۴۰۲ شــماره پلاک ۹۵ایران۷۷۱ق۴۹ شــماره شاســی

NAANA۱HLFPYC۰۱۶۴۴ شماره موتور۱۲۵K۰۲۸۳۹۶۶به نام لقمان 
دلوشی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

برگ سبز خودرو ،
محمد جابری با کد ملی ۰۰۶۰۹۲۲۶۱۳ شــماره شناسنامه ۳۱۴۴ فرزند جواد 
خودرو ازرا رنگ ســفید مدل ۲۰۰۸ شــماره پلاک ۶۸ایران۸۵۶ج۱۷ شماره 
شاسیKMHFC۴۱DP۸A۳۷۸۳۳۱۸ شماره موتورG۹DBA۲۰۲۴۱۳به 
نام محمد جابری در تاریخ ۱۴۰۲/۰۴/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
__________________________________________________

کارت ملی ،
زبیر یعقوبی با کد ملی ۰۷۶۰۳۲۳۵۲۶ فرزند احمد در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۲ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ،
محمد مهدی قاسمیان با کد ملی ۰۰۶۵۳۱۷۰۴۱ شماره شناسنامه ۵۹۴۱ فرزند 
الله بخش در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۳۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند ،
محسن ممیوند با کد ملی ۴۱۳۳۲۵۱۰۸۳ شماره شناسنامه ۶۴۰۵ فرزند عبدل 

در تاریخ ۱۴۰۲/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند,
 كارت  هوشــمند  راننده, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, گواهینامه 

موتور, کارت عابر بانک, کارت خودرو ،
ســیدعباس واقفی اســفیدانی با کد ملی ۱۲۳۹۱۴۵۹۸۵ شماره شناسنامه 
۱۷۵ فرزند ســیدمهدی خــودرو دناپلاس رنگ ســفید مدل ۱۴۰۲ شــماره 
 NAAW۶۱HU۵PE۶۹۱۷۵۱پــلاک ۶۶ایران.۴۴۱م۴۴ شــماره شاســی
شــماره موتور۱۵۳H۰۱۲۱۷۵۶به نام سیدعباس واقفی اسفیدانی در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۳/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 گواهینامه پایه دو ،
بابک بهاری جارچلو با کد ملی ۲۷۵۳۵۶۲۳۵۰ شــماره شناسنامه ۴۶۰ فرزند 

مسلم در تاریخ ۱۴۰۱/۰۲/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

كارت هوشمند سوخت, کارت خودرو, کارت بیمه خودرو ،
مرتضی مرادخانی با کد ملی ۰۰۸۲۴۹۹۱۸۷ شماره شناسنامه ۶۰۵۶۰ فرزند 
حســین خودرو پراید رنگ مشکی مدل ۱۳۸۵ شماره پلاک ۶۶ایران۹۸۸م۱۹ 
شماره شاسیS۱۴۱۲۲۸۵۹۵۱۶۳۰ شــماره موتور۱۷۰۷۸۰۶به نام مرتضی 
مرادخانی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۳۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی ، مهدی امیری با کد ملی ۱۲۹۰۵۵۰۶۳۸ شماره شناسنامه ۱۶۲۸ فرزند 
محمد در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

__________________________________________________
کارت خودرو ،

امیرحســین جزینــی درچه با کــد ملی ۱۱۳۰۳۳۸۸۳۵ شــماره شناســنامه 
۱۱۳۰۳۳۸۸۳۵ فرزند محمود خودرو دنا پلاس توربو شارژ اتوماتیک آپشنال 
رنگ مشکی متالیک )آبنوس( مدل ۱۴۰۳ شماره پلاک ۴۳ایران۶۲۳ن۳۳ شماره 
شاســیNAAW۶۱HYERDC۶۷۶۵۲ شماره موتور۱۵۳H۰۱۹۴۸۷۰به 
نام امیرحسین جزینی درچه در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۶ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی, کارت عابر بانک, کارت دانشجویی ،
هانیــه رضایــی با کــد ملــی ۴۸۹۰۴۷۹۷۲۴ فرزنــد ابوالفضــل در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۴/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

برگ سبز خودرو ، سعید قاسم زاده شانجانی با کد ملی ۰۰۷۳۶۵۸۲۶۱ فرزند 
رستم خودرو پژو ۲۰۶ رنگ خاکستری مدل ۱۳۸۶ شماره پلاک ۴۰ایران ۱۴۴ 
و ۴۱ شماره شاســی۲۱۵۱۶۸۵۲ شماره موتور۱۴۱۸۶۰۲۱۵۷۶به نام سعید 
قاســم زاده شانجانی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
__________________________________________________

ســند کمپانی ، محمد عابدفر با کد ملی ۵۲۲۰۲۰۵۴۳۹ فرزند حسین خودرو 
پژو۲۰۶ رنگ ســفید مدل ۱۳۸۱ شــماره پلاک ۴۲ایران۳۲۲ط۷۴ شــماره 
شاسی۸۱۶۰۶۲۷۹ شماره موتورIOFSE۳۳۸۱۲۱۲۱به نام محمد عابدفر در 

تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

گواهینامه پایه دو, کارت پایان خدمت, کارت خودرو ،
حیدرعلــی مداحی با کد ملی ۵۴۱۹۶۳۹۵۷۲ شــماره شناســنامه ۱۷ فرزند 
غلامرضا خودرو ســمند رنگ نقره ای متالیک مدل ۱۳۸۳ شماره پلاک ۴۳ ۸۶۳ 
ط ۳۷ شماره شاسی۸۳۲۵۳۵۸۴ شــماره موتور۱۲۴۸۳۱۷۵۳۴۴به نام طیبه 
ابراهیمی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

گواهینامه پایه سه, کارت خودرو ،
مریم مانیان با کد ملی ۱۲۹۲۳۷۴۶۸۳ فرزند هوشــنگ خودرو پژو۲۰۶آریان 
رنــگ بژ-متالیک مــدل ۱۳۸۵ شــماره پــلاک ۶۶ب۱۶۹ایران ۶۷ شــماره 
شاسی۱۸۹۰۵۸۰۲ شماره موتور۱۳۳۸۵۰۰۷۳۸۶به نام مریم مانیان در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۱/۱۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

آگهی فقدان یک برگ فروش نامچه مورخه ۱۳۵۹/۷/۲۰ فی مابین آقای محمد 
ابراهیم بختیاری ثانی فرزند یعقوبعلی و آقای محمدمهدی سیستانی فرزند یداله 
در خصــوص پلاک ثبتی ۴۵ و۴۴ اصلی از ۱۰۵۶ فرعــی ویک برگ اقرار نامه 
نسبت به تحویل مبیع فی مابین افراد مذکور و رای داور و حکم مرضی الطرفین 
آقای فرهاد ایمن در خصوص تحویل مبیع که به امضای طرفین رسیده و توسط 
ایشان تایید گردیده و دردفترخانه اسناد رسمی ۱۸ لنگرود امضای آقای فرهاد 
ایمن داور مرضی الطرفین گواهی و تایید گردیده و در دفتر به شــماره ۳۳۴۴ 
مورخه ۱۳۵۹/۱۲/۱۰ ثبت گردیده اســت در یک پوشــه آبی رنگ در حوالی 
خیابان شهید غلامحسین کرد مفقود گردیده است از یابنده تقاضا دارم با شماره 

تلفن ۰۹۳۸۴۲۶۹۰۲۹ تماس حاصل نموده و مژدگانی دریافت نماید
__________________________________________________

کارت ملی, شناسنامه ،
علی کوه زارع با کد ملی ۴۸۹۰۱۱۷۸۸۱ فرزند نیاز علی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک ،
حســین امارلو با کد ملی ۱۰۵۰۰۵۸۸۵۲ شــماره شناسنامه ۱۰۵۰۰۵۸۸۵۲ 
فرزند چراغعلی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
__________________________________________________

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،
فتاح ملکی با کد ملی ۲۱۴۰۶۰۷۷۱۶ فرزند جمال خودرو پیکان رنگ ســفید 
مدل ۱۳۸۲ شماره پلاک ۶۱ب۵۲۸ایران۷۲ شماره شاسی۸۲۴۶۲۱۶۶ شماره 
موتوربــه نام همایون آذر طوس در تاریــخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۲ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

گواهینامه پایه ســه, گواهینامه موتور, کارت پایان خدمت, کارت خودرو, کارت 
بیمه خودرو ،

علی و حســین ونکی فراهانی با کد ملی ۰۵۲۱۲۷۵۹۴۶ فرزند حسین خودرو 
رانا رنگ ســفید مدل ۱۳۹۹ شــماره پلاک ۵۳ب۹۳۴ ایران۴۷ شماره شاسی 
شــماره موتوربه نام در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, مدارك بانكی, کارت عابر 
بانک, کارت خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو ،

عدالت خیری پور اورنج با کد ملی ۱۴۶۴۲۵۲۵۳۱ شــماره شناســنامه ۵۷۹ 
فرزند عابدین خودرو پژو ۴۰۵ رنگ نقره ای مدل ۱۳۸۹ شماره پلاک ۹۵ج۶۱۵ 
شماره شاسی شــماره موتوربه نام عدالت خیری پور در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۳۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد ذمه( موضوع پرونده 
اجرایی کلاسه ۱40200592

به موجب پرونده اجرایی کلاسه 140200592 ششدانگ یکباب مغازه تحت پلاک ثبتی 320 فرعی از 64 اصلی بخش 8  واقع 
در شیروانه حوزه ثبت ملک کامیاران ششدانگ به مساحت 13/33 متر مربع که سند مالکیت با شماره دفتر بازداشتی الکترونیک 
140020332008003870 با مالکیت نوید صمیمی، نام پدر حجت الله مالک ششدانگ عرصه دارای سند مالکیت اصلی با 
شماره چاپی 141750 ثبت و صادر و تسلیم گردیده است و در قبال طلب خانم پریا امانی به میزان 47/985/000/000 ریال 
بازداشت گردیده که طبق نظر کارشناس رسمی به مبلغ 9/500/000/000 ریال)معادل نهصد و پنجاه میلیون تومان(ارزیابی 
شده و حدود اربعه ملک عرصه زمین )وضعیت خاص طلق( به شماره سیصد و بیست فرعی از شصت و چهار اصلی واقع در 
بخش 8 حوزه ثبتی کامیاران استان کردستان به مساحت 13/33 سیزده متر و سی و سه دسیمتر مربع شمالا درب و دیواریست 
بطول 2/56 دو متر و پنجاه و شش سانتیمتر به معبر شرقا دیواریست به طول 5/22 پنج متر و بیست و دو سانتیمتر به معبر 
جنوبا دیواریست به طول 2/50 دو متر و پنجاه سانتیمتر به معبر غربا دیوار به دیوار است به طول 5/34 پنج متر و سی و چهار 
سانتیمتر به اعیانی مجاور ششدانگ پلاک فوق از ساعت 9 الی 12 مورخ 1403/04/18 از مبلغ 9/500/000/000 ریال شروع 
و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته می شود. ضمنا شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی 
به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است. برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ 
فروش را ظرف مدت 5 روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش 
را به حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد در این صورت عملیات 

فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید می گردد.
  لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب و برق و گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی 
که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن 
معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل 

مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول می گردد.م الف 48
تاریخ مزایده:1403/04/18

تاریخ انتشار آگهی:دوشنبه 1403/4/4
علی محمد براتی-رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان کامياران 
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 مطالعات حریم گسلی ۹ شهر
 در دولت سیزدهم به اتمام رسید 

 رئیس بخش زلزله مرکز تحقیقات راه، مســکن و شهرســازی با 
بیان اینکه مطالعات حریم گسلی ۹ شهر در دولت سیزدهم انجام 
شــده که مراحل نهایی برای تصویب و ابلاغ را می گذراند از اتمام 
بازدیدهای میدانی مطالعات حریم گســلی ۲۴ شــهر دیگر توسط 

تیم های کارشناسی مرکز تحقیقات خبر داد.
 علی بیت اللهی با اشــاره به اقدامات انجام شــده در شناسایی حریم 
گســلی شــهرها و تدوین دستورالعمل های ساخت در این پهنه ها، 
اظهار داشت: در سنوات گذشته حریم گسلی ۶ شهر تهران، تبریز، 
مشهد، کرج، زنجان و کرمان شناسایی، مصوب و ابلاغ شد.وی افزود: 
در سال ۱۴۰۰ نیز دستورالعمل ساخت بر روی حریم گسلی توسط 
شــورای عالی شهرســازی و معماری ایران ابلاغ شد که بر اساس آن 
ساخت ساختمان های عمومی همچون بیمارستان ها و مدارس در 

این پهنه ها ممنوع شد.
رئیس بخش زلزله مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی توضیح 
داد: بر اســاس دســتورالعمل ساخت بر روی حریم گسلی ساخت 
ســاختمان های مســکونی با ضوابطی در این پهنه ها مجاز است به 
این شــرط که میزان مخاطرات را به کمترین ســطح خود کاهش 
دهد. از جمله مهم ترین این ضوابط شــامل کاهش تعداد طبقات و 
مقاوم ســازی است.علی بیت اللهی افزود: شناسایی حریم گسلی ۹ 
شهر اردبیل، لاهیجان، ساری، قائمشهر، گرگان، شیراز، سی سخت، 
بم و ارومیه که در سنوات گذشته مطالعه آن ها مصوب شد در دولت 
ســیزدهم انجام شــد که هم اکنون مراحل نهایی را برای تصویب و 

ابلاغ طی می کند.
به گفته وی، شناســایی حریم گســلی ۲۴ شهر دیگر نیز که عمدتاً 
مراکز استان ها هستند نیز در دولت سیزدهم در برنامه قرار گرفت 
که برخی از آن شهرها شامل خوی و دماوند که لرزه خیزی بالا دارند 
را شامل می شود. عمده بازدیدهای میدانی شناسایی حریم گسلی 

این ۲۴ شهر نیز انجام شده است.

 حذف وثیقه خروج از کشور مشمولان
 در محرم و صفر

 ســازمان وظیفه عمومی فراجا اعلام کرد: مشــمولان غیرغایب که 
قصد زیارت عتبات عالیات را در ایام محرم و صفر دارند، می توانند 
از ســوم تیرماه درخواســت خروج از کشــور خود را بدون سپردن 

وثیقه ثبت کنند.
 سازمان وظیفه عمومی فراجا روز یکشنبه در اطلاعیه ای اعلام کرد: 
تمامی مشمولان غیر غایب دانش آموز، دانشجو و طلاب که دارای 
معافیت تحصیلی هســتند و مشمولان غیرغایب دارای برگ آماده 
به خدمت و یا مشــمولانی که در مهلت معرفی قانونی قرار دارند و 
قصد زیارت عتبات عالیات در ایام ماه های محرم و صفر بویژه ایام 
اربعین حســینی از تاریخ هفدهم تیرماه تا چهارده شــهریورماه را 
دارند، می توانند فقط در این بازه زمانی با ثبت درخواست خروج از 
کشــور در ســامانه sakha.epolice.ir از مجوز خروج از کشور بدون 
وثیقه بهره مند شوند.سازمان وظیفه عمومی تاکید کرد: در راستای 
تســهیل و تســریع در روند ثبت و دریافت مجوز خروج از کشــور و 
جلوگیری از افزایش تراکم ثبت درخواست های خروج از کشور در 
ایام اربعین حسینی ، مشمولان به شرط نداشتن غیبت و مشخص 
بودن وضعیت خدمتی خود، می توانند از دیروز سوم - تیرماه - برای 
دریافت مجوز خروج از کشور و فقط در بازه زمانی مذکور بدون نیاز 

به سپردن وثیقه و به صورت غیر حضوری اقدام کنند.
این مشمولان می توانند فقط برای سفر از تاریخ اول ماه محرم تا پایان 
ماه صفر ، بدون نیاز به سپردن وثیقه مجوز خروج از کشوردریافت 
کنند در غیر این صورت می بایســت با ســپردن وثیقه برای ســفر 

زیارتی اقدام کنند.

رئیس انجمن جراحان پلاستیک و زیبایی ایران:

 ایران جزو برترین های دنیا 
در جراحی پلاستیک

رئیس انجمن جراحان پلاستیک و زیبایی ایران گفت: کشور ما جز 
بهترین کشــورها در عرصه جراحی پلاســتیک و زیبایی است و در 
حــال حاضــر نه تنها هیچ گونــه اعزام بیمار به خارج از ایران نداریم 

بلکه مراجعینی از کشورهای مختلف برای اعمال جراحی داریم.
 بابک نیکومرام تصریح کرد: کشور ما جز بهترین کشورها در عرصه 
جراحی پلاستیک و زیبایی است و در حال حاضر نه تنها هیچ گونه 
اعزام بیمار به خارج از ایران نداریم بلکه مراجعینی از کشــورهای 
مختلف برای اعمال جراحی داریم. جراحان پلاســتیک ایرانی در 
مجامع بین المللی خوشــنام بوده تکنیکها و نتایج اعمال جراحی 
پلاســتیک و زیبایی ایران طرفداران زیادی دارد.دکتر نیکومرام با 
اشاره به برخی از کمبودهای تجهیزات پزشکی این حوزه در کشور، 
اذعان کرد: این نوع مشــکلات و کمبودها همگی ناشــی از تحریم 
است اما معمولا با درایت و همراهی وزارت بهداشت و دیگر ارگانهای 
مسوول، مسیر هموار شده و وسایل و تجهیزات مورد نیاز، در کشور 

فراهم می شود.
وی عملکرد وزارت بهداشــت در عرصه آموزش این رشــته را بسیار 
خوب ارزیابی کرد و ادامه داد: در حال حاضر سالانه حدود ۲۵ تا ۳۰ 
فوق تخصص جراح پلاستیک در کشور تربیت می شود و خوشبختانه 
سطح کیفیت آموزش در ایران بسیار خوب است.دکتر نیکومرام از 
مردم خواست به هیچ عنوان فریب اعمال جراحی زیبایی توسط افراد 
غیرحرفه ای را نخورند تا ســلامت جســم و روان آنها دچار مخاطره 
نشود و اگر بدنبال جراحی پلاستیک و زیبایی می گردند، می توانید 
به سایت انجمن جراحان پلاستیک و زیبایی مراجعه نموده و یا از 
سایت نظام پزشکی از پزشک بودن و نوع تخصص و فوق تخصص 

جراح مورد نظر اگاهی یابند.
در ادامه دکتر محمدرضا قاضی سعیدی، فوق تخصص جراحی 
پلاستیک و زیبایی، ضمن انتقاد از حضور مداخله گران در اقدامات 
مربــوط بــه جراحی های زیبایی، گفــت: باید آگاهی عمومی به 
قدری افزایش یابد که افراد خواستار انجام اقدامات زیبایی ,حتما 
قبل از مراجعه به پزشــک، صلاحیت وی را بررســی کنند و صرفا 
براساس تبلیغات فضای مجازی به ویژه اینستاگرام به این افراد 

مراجعه نکنند.

    پنجره

سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم 
توسعه در مجلس شورای اسلامی گفت: 
مشــمولان حداقل ۳۵ سال سن و دارای 
۲ فرزنــد از خدمت نظــام وظیفه معاف 

خواهند بود.
در حاشــیه جلسه صحن علنی   مجلس شورای 
اسلامی، محسن زنگنه درباره آخرین ایرادات به 
برنامه هفتم توسعه که توسط مجمع تشخیص 
مصلحت نظام رفع شــد، گفت: بعد از حدود ۳۰ 
جلســه هیات عالی نظارت و پنج جلسه مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام بــرای حل ۱۵ مورد 
اختلافی بین شــورای نگهبان و مجلس شورای 
اسلامی، در نهایت روز گذشته دوم تیرماه، مسائل 
مربوط به برنامه هفتم تمام شــد و در این هفته 
شورای نگهبان مصوبه برنامه هفتم را به مجلس 

ابلاغ خواهد کرد.
سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه 
با بیان اینکه تلاش خواهد شد پیش از 8 تیرماه و 
انتخابات ریاست جمهوری برنامه هفتم به مجلس 
ابلاغ شــود، توضیح داد: موضوع همسان سازی 
یا متناسب ســازی حقوق بازنشستگان عزیز، که 
در چند ماه اخیر انجام نشــد به دلیل عدم ابلاغ 
برنامه هفتم توســعه بود که ان شــا الله با ابلاغ 

این برنامه طی این هفته، شاهد متناسب سازی 
حقوق بازنشســتگان به میزان ۴۰ درصد طبق 

سال نخست برنامه خواهیم بود.
وی بــا اشــاره به مصوبات مجمع متشــخیص 
مصلحت که آنها را رد کرد و مواردی که تصویب 
شد، گفت: از موارد مهمی که در مجمع مصوب 
نشــد و مغایر سیاســت های ابلاغی مقام معظم 
رهبــری قــرار گرفت، بند )پ( و )ت( ماده )۱۶( 

درباره هیات عالی مولد سازی که مجمع تشخیص 
مصلحت آن را مغایر سیاست ها قرار داد و مقرر 
شــد دولت یا مجلس طبــق لایحه یا طرحی با 
فوریت موضوع هیات مولدسازی و به کارگیری 
شــاخص ها و فرآیندهای آن را به صورت قانونی 

مصوب کند.
زنگه ادامه داد: مجمع تشخیص مصلحت واگذاری 
میادین نفتی و گازی به صندوق توسعه و مشارکت 

بخش خصوصی برای استخراج و عملیات نفتی 
در صنایع بالادستی را مغایر سیاست های ابلاغی 

رهبرمعظم انقلاب دانست.
وی اضافه کرد: یکی از مصوبات بسیار مهمی که 
روز گذشــته به تصویب رسید، درباره معافیت 
مشــمولان حداقل ۳۵ سال ســن و دارای ۲ 
فرزند از خدمت نظام وظیفه بود که درصورتی 
که غایب محسوب نشوند، از خدمت سربازی 

معاف می شوند.
سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه 
یادآور شــد: برخی از تنبیهاتی که برای بانک ها 
در نظر گرفته بودیم به دلیل تصویب قانون بانک 
مرکزی در مجمع تشخیص مصلحت نظام رد شد 
و تمام احکامی که در آنها مولدسازی در آنها بود 
مغایر شــناخته شــد و مقرر شد در قانون دائمی 
که مجلس یا دولت طرح یا لایحه آن را می دهند 

مورد بررسی قرار گیرد.
وی خاطرنشــان کــرد: از جمله مــاده ۱۱۶ که 
ســازمان زندان ها مکلف شده بود که زندان های 
داخل شــهرها را از طریق مولدســازی به خارج 
از شــهرها منتقل کند کــه این موضوع این هم 
در مجمــع تشــخیص مصلحت نظــام مغایر با 

سیاست ها کلی نظام شناخته شد.

اجتماعی

سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم خبر داد:

معافیت مشمولان سربازی حداقل 35 سال سن و دارای 2 فرزند

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت با اشاره به رونمایی 
از سبد غذایی جامعه ایرانی، این سبد را مبنای سیاست گذاری برای 

واردات، صادرات و تولید مواد غذایی مطلوب در کشور دانست.
 احمد اســماعیل زاده   افزود: این ســبد بر اســاس نیازهای انرژی و 
مــواد مغــذی آحاد جامعه ایرانی تنظیم می شــود. با توجه به مصرف 
جامعه و وضعیت اقتصادی جامعه و در نظر گرفتن نیازهای تغذیه ای 
یک تیم حدود ۱۲ نفر از اســاتید دانشــگاه های علوم پزشکی کشور 
از دانشــگاه های شــهید بهشتی، تهران، مشهد، اهواز و دانشگاه علوم 
پزشکی ایران بعد از چندین جلسه این کار را انجام دادند. آنها میزان 
اقلام غذایی مورد نیاز مثل برنج، تخم مرغ، نان، گوشت ها، حبوبات و 
ســایر اقلام غذایی که برای ســلامت و تامین کالری مورد نیاز است را 

در این سبد برآورد کردند.

وی گفت: با مدل بندی های آماری که انجام می شود این کار مبنای 
تصمیم گیری های سیاستی در کشور برای تولید اقلام غذایی است. 
برای مثال وزارت کشاورزی از روی این سبد غذایی مطلوب می گوید 
که در جامعه چقدر نیاز به تولید حبوبات وجود دارد و آیا صادرات و 
واردات آن لازم است یا نیست؟ بنابراین مبنای سیاستگذاری واردات 

و صادرات و تولید غذا همین سبد غذایی مطلوب است.
 آخرین سبد مطلوب غذایی   

 مربوط به ۱۰ سال قبل است
اســماعیل زاده با بیان این که طبق قانون وزارت بهداشــت موظف به 
تهیه و تنظیم این سبد غذایی مطلوب است اظهار کرد: آخرین سبد 
غذایی که تنظیم شــده بود مربوط به حدود ۱۰ ســال قبل بود که با 
توجــه بــه تغییرات و تحولات اقتصادی که در جامعه اتفاق افتاده بود 

نیاز به بازنگری داشت که خوشبختانه دراین دولت بازنگری شد. این 
ســبد علاوه بر این که مبنای سیاســتگذاری در زمینه تولید و واردات 
و صــادرات غذا اســت برای تامین مواد مغــذی در آحاد مختلف هم 
استفاده می شود و مثلا وزارت رفاه این سبد را به عنوان مبنای برآورد 
حداقل هزینه و دستمزد کارگران قرار می دهد.وی گفت: هر چند که 
ما بارها به وزارت رفاه گفته ایم که این ســبد چون بر اســاس میانگین 
جامعه مطلوب برآورد می شــود برای یک گروه خاص نیســت، یعنی 
مثلا فقط نیازهای کارگران را نمی توانیم بر مبنای آن قرار دهیم چرا 
که کارگران فعالیت زیادتری دارند و اگر وزارت رفاه می خواهد برای 
دستمزد آنها یک سبد غذایی برآورد کند باید طی مکاتباتی با وزارت 
بهداشــت بخواهد تا اســاتید تغذیه بنشینند و چنین کاری را به طور 

خاص برای کارگران انجام دهند.

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت خبرداد:

رونمایی از ســبد غذایی جامعه ایرانی؛مبنای سیاستگذاری واردات و صادرات همین سبد است

صلح قطعی 
شماره قطعه 284 

فروشنده:شهريار زنديه فرزند صفر دارای شماره شناسنامه 1516 صادره تهران 
ساکن شهرقدس،انتهای بلوار امام حسین مجتمع زندیه.خریدار اول:مهدی نوروزی فرزند 
فرض اله دارای شماره شناسنامه 961 صادره خدابنده متولد 1356 ساکن شهرک فرشته 

قطعه 51 دوازده متراول
خريدار دوم:حميدرضا امينی پيرجل فرزند محمد به شماره شناسنامه 6189 متولد 
1366 صادره تهران ساکن شهرقدس خیابان شهیدعالمی،خیابان عمارت بن بست کیمیا 

پلاک 9 واحد 5
خريدار سوم:داود امينی پيرجه فرزند محمد به شماره شناسنامه 628 و کدملی 

0321543335صادره از کرج 
مورد معامله یک قطعه زمین بمساحت یکصدوهشتاد مترمربع واقع در شهرقدس،انتهای 

بلوار امام حسین مجتمع مسکونی زندیه قطعه 284 
شمالا : _   جنوبا:_   شرقا : _  غربا:_

توضیح اینکه مورد واگذاری به روئیت خریدار رسیده است.لازم به ذکر است اشخاصی که 
به پلاک ثبتی فوق)قطعه زمین مذکور(ادعای دارند ظرف مدت یکماه به اداره اوقاف و امور 

خیریه شهرستان قدس مراجعه نمایند.

صلح قطعی 
قطعه تفکیکی 285

فروشنده:شهریار زندیه فرزند صفر دارای شماره شناسنامه 1516 صادره تهران 
ساکن شهرقدس،انتهای بلوار امام حسین مجتمع زندیه. خریدار اول:مهدی 
نوروزی فرزند فرض اله دارای شماره شناسنامه 961 صادره خدابنده متولد 

1356 ساکن شهرک فرشته قطعه 51 دوازده متر اول
خريداران:داود امينی پيرجل فرزند محمد دارای شماره شناسنامه  628 
صادره کرج ساکن شهرقدس،خیابان شهید عالمی کوچه آزادگان پلاک 42 و 
خانم طیبه امینی پیرجل فرزند محمد دارای شماره شناسنامه 1098 صادره کرج 

ساکن شهرقدس)هر کدام سه دانگ(
اينجانب طيبه امينی پيرجل فرزند محمد به ش ش 1098 صادره از کرج 
به شماره ملی 321431103 سهم خود را که سه دانگ از شش دانگ میباشد 
با رضایت کامل و در صحت سلامت واگذار نمودم به آقای داود امینی پیرجل 
فرزند محمد به ش ش 628 صادره کرج و کدملی 0321543335 و شایان 
ذکر است فروشنده تمام و کمال حق و حقوق خود را دریافت نموده و هیچگونه 

ادعایی نسبت به سه دانگ خود ندارد.
مورد معامله یک قطعه زمین بمساحت یکصدوهشتاد مترمربع از پلاک 24 
اصلی واقع در شهرقدس،انتهای بلوار امام حسین مجتمع مسکونی زندیه قطعه 

285  شمالا :_    شرقا :_   جنوبا:_   غربا :_
قیمت و مبلغ از طرف خریدار تحویل فروشنده نامبرده گردید.

لازم به ذکر است اشخاصی که به پلاک ثبتی فوق)قطعه زمین مذکور(ادعای 
دارند ظرف مدت یکماه به اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان قدس مراجعه 

نمایند.

دفتر موقوفه مرحوم حاج مصطفی قلی خان 
مقدم )میرشکار(

سند اجاره عرصه مسکونی
تاریخ 1387/06/24 و شماره 110/1096 

ارکان سند اجاره : 1_موجر:موقوفه خاص مرحوم مصطفی قلی خان مقدم)میرشکار(با 
تولیت آقای سلیمان مقدم فرزند غلام حسین به شماره شناسنامه 26598 صادره تهران 
حسب دادنامه شماره 1385/3/30 _230_231 شعبه هشتم دادگاه های عمومی تهران و 
دادنامه ی تجدید نظر شماره 1533 تا 1385/10/12_1520 شعبه اول دادگاه تجدیدنظر 
استان تهران با وکالت و امضای آقای محمدرضا راستگو فرزند اصغر به شناسنامه 1096 

صادره از تهران مستندا به وکالت 1384/10/28_138954 دفترخانه 77 تهران
2_مستاجر:آقای احمدعلی پاشایی به شماره شناسنامه 7717 فرزند غیبعلی صادره تهران 

به نشانی شهرقدس،20 متری ولیعصر هشت متری صدوقی پلاک 131 
3_ضامن:آقای محمدعلی پاشایی فرزند غیبعلی به شماره شناسنامه 18036 صادره تهران 

به نشانی شهرقدس،،20 متری ولیعصر هشت متری صدوقی پلاک 131 
4_مورد اجاره :یک قطعه زمین به مساحت 25/2923 )دو هزار و نهصد و بیست و سه 
متر و بیست و پنج سانتی متر(متر مربع از موقوفه حاج مصطفی قلی خان مقدم)میرشکار(

از پلاک 24 اصلی شهرقدس که محدود است . شمالا :بطول 76/61 متر به خیابان سی 
متری شورا    شرقا:به طول 44/38 متر و بصورت مورب به خیابان در وضع موجود)خیابان 
اختری(     جنوبا:بطول 105/12 متر به گذر شش متری در وضع موجود و در امتداد 

مرغداری قدس
غربا:به طول 31/90 متر به باقی مانده اراضی موقوفه    که روئیت مستاجر رسیده و اقرار 

به تصرف آن نموده و صرفا به منظور احداث واحد مسکونی اجاره داده شده
مدت اجاره

5_مدت اجاره پنج سال از تاریخ 1387/07/01 لغایت 1392/06/29 مبلغ کل اجاره 
بها 30/000/000 ریال از قرار سالی6/000/000  ریال طبق نظریه مورخ کارشناس 

دادگستری 1387/02/12 

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده 
)نوبت اول ()نوبت اول (

شرکت تعاونی مسكن تاکسيرانی خشت سبز انديشه گستر به 
شماره ثبت 7241 و شناسه ملی 14008316842

بدینوسیله به اطلاع کلیه اعضاء محترم شرکت تعاونی می رساند مجمع عمومی فوق 
العاده نوبت اول این شرکت  راس ساعت 10 روز  شنبه مورخ   1403/04/16  در 
اندیشه فاز 3 خ ولیعصر پاساژ گلستان طبقه اول واحد 10  برگزار می شود. لذا از کلیه 
اعضاء دعوت میشود راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانید. اعضائی 
که مایلند حق حضور و رای دادن در مجمع را به نماینده تام الاختیار واگذار نمایند تا 

تاریخ 1403/04/15 به محل شرکت تعاونی مراجعه نمایند. 
دستور جلسه:

1- تمدید مدت فعالیت تعاوني براي پنج سال
 هیات مدیره شرکت تعاونی مسكن تاکسیرانی خشت سبز اندیشه گستر

تاريخ انتشار: 1403/04/04

 آگهی دعوت مجمع عمومی عادی  آگهی دعوت مجمع عمومی عادی 
)نوبت اول ()نوبت اول (

شرکت تعاونی مسكن تاکسیرانی خشت سبز اندیشه گستر به شماره ثبت 7241 و شناسه ملی 
14008316842

بدینوسیله به اطلاع کلیه اعضاء محترم شرکت تعاونی می رساند مجمع عمومی عادی نوبت اول این 
شرکت  راس ساعت 12 روز  شنبه مورخ   1403/04/16  در اندیشه فاز 3 خ ولیعصر پاساژ گلستان 
طبقه اول واحد 10  برگزار می شود. لذا از کلیه اعضاء دعوت میشود راس ساعت مقرر در محل 
مذکور حضور به هم رسانید. اعضائی که مایلند حق حضور و رای دادن در مجمع را به نماینده تام 

الاختیار واگذار نمایند تا تاریخ 1403/04/15 به محل شرکت تعاونی مراجعه نمایند. 
دستور جلسه:

1- استماع گزارش کتبی هیات مدیره و بازرس
2- تصویب صورت های مالی سالهای 1401 و 1402

3- تصمیم گیری در خصوص تغییرات اعضا و ارائه گزارش درباره تعداد اعضا و سهامداران
4- ارائه گزارش در خصوص روند پیشرفت پروژه

 تاریخ انتشار: 1403/04/04
هيات مديره شرکت تعاونی مسكن تاکسيرانی خشت سبز انديشه گستر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان لاهیجان

 برابر رای بشماره 1٤0360318005006751 مورخه 1403/03/20 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی لاهیجان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محمد جوان بخت فلاح فرزند نصراله به ش ش و کد ملی 
2710001195 صادره از لاهیجان و حامد جوان بخت فلاح فرزند نصراله به شش 310 وکد 2722559171 صادره لاهیجان بترتیب 2 دانگ مشاع و 
٤ دانگ مشاع از به ششدانگ یک قطعه زمین جهت الحاق با پلاک مجاور )2599( فرعی به مساحت 57/58 متر مربع به شماره پلاک فرعی 5789 
مفروزی و مجزی شده از پلاک 2 باقیمانده فرعی از اصلی 5 واقع در قریه نخجیر کلایه لاهیجان بخش ١٤ گیلان به نشانی لاهیجان گلستان 
23 انتها بلوار - از مورد مالکیت نسقی محمد دل شب محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود و در 
صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت نیز مانع مراجعه متضرر به 

مراجع ذیصلاح نخواهد بود. تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/04/04 تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/04/18 
شهريار سليمی بازنشين-رئيس ثبت اسناد و املاک 

» آگهي موضوع ماده ۳قانون و ماده۱۳ آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت 
ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي«

برابر راي صادره شماره140260318021005205-1402/12/17 هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك كوچصفهان بخش 10 گیلان خریداري از مالك اصلی خانم مریم حافظی سدهی 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل :پلاک 616 فرعی از سنگ اصلی 5 قریه سده مورد تقاضای آقای رشید نصیری فرزند بایرام 
به شماره شناسنامه 5635 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 924.53 مترمربع محرز گردیده است. .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضي اعتراضي 
داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین اگهي به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائي تقدیم نمایند بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول :1403/04/04 ونوبت دوم:1403/04/19
بهروز غلامپور –رئيس اداره ثبت اسناد واملاك 

توصیف اجمالی و مشخصات فنی پلاک ثبتی مورد مزایده :
برابر گزارش هیات کارشناسان رسمی دادگستری محل وقوع ملک صومعه سرا - فشخام - جنب مسجد و با 
مختصات جغرفیایی )4127949-351883( برابر تعرفه و آثار موجود در طبیعت به شکل یک قطعه زمین مشجر یا 
بوته زار و خالی از اعیان است. که برابر نامه شماره 1403003851170/419263مورخ 1403/03/01 بنیاد مسکن 
صومعه سرا مقدار 685/65 متر مربع از  ملک فوق خارج از محدوده طرح هادی قرار دارد و مقدار 303/15 متر 
مربع آن در داخل طرح هادی با کاربری کشاورزی و زارعی و باغات قرار دارد ششدانگ پلاک ثبتی مذکور طبق 
گزارش شماره 110 مورخ 1403/03/16 کارشناس رسمی دادگستری به مبلغ 11/500/000/000 ریال ارزیابی 
و بهای آن قطعیت یافته و از طریق مزایده در روز پنج شنبه مورخ 1403/04/14 از ساعت 9 صبح الی 12 ظهر 
در شعبه اجرای اسنادرسمی اداره ثبت اسناد و املاک صومعه سرا واقع در صومعه سرا میدان امام حسین )ع( 
زیبا شهر - جنب درمانگاه تخصصی امام خمینی )ره( اداره ثبت اسناد و املاک صومعه سرا از طریق مزایده به 
فروش میرسد. مزایده از مبلغ 11/500/000/000 ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می شود. 
شرکت در جلسه مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار 
یا نماینده قانونی آن در جلسه مزایده میباشد و برنده مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت 
5 روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به 
حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه دولت واریز خواهد شد. لازم به 
ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب، برق، گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی 
که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه 
رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد وجوه پرداختی بابت 
هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول میگردد. 

ضمنا ملک مذکور فاقد بیمه می باشد. 
تاریخ انتشار اگهی روز دوشنبه مورخ :1403/04/04

رئيس ثبت اسناد و املاک - يداله شهبازی

          آگهی مزایده مرحله اول          آگهی مزایده مرحله اول
         ) نوبت اول - دوم(         ) نوبت اول - دوم(

شهرداری ملکان در نظر دارد اجاره تلویزیون شهری واقع در خیابان 
معلم روبروی پاساژ نگین را مطابق جدول ذیل از طریق مزایده عمومی به 
اشخاص واجد شرایط واگذار نماید لذا کلیه متقاضیان  می توانند از تاریخ نشر 
آگهی به مدت یک هفته جهت دریافت اسناد و شرایط مزایده به سامانه ستاد 

ایران )www.setadiran.ir( مراجعه نمایند. 

موضوع ردیف
مزایده 

قیمت پایه سالانه 
)بریال(

مبلغ سپرده برای شرکت 
در مزایده )بریال(

تلویزیون 1
1/100/000/00055/000/000شهری

             شهردار ملکان - لطف اله کاظمی
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    خبر

جنگ روانی تیلور علیه یزدانی؛

 بعد از رفتنم بالاخره خندید!
دیوید تیلور با بیان این که حســن یزدانی از تجربه و اعتماد به نفس 
بیش تری نسبت به آرون بروکس برخوردار است، گفت: یزدانی پس 
از رفتن من از کشــتی بعد از مدت ها با خنده بر روی تشــک مبارزه 

حاضر شد!
دیوید تیلور دارنده ۴ مدال طلای جهان و المپیک که ۶ مرتبه با حسن 
یزدانی طی سال های گذشته تقابل داشت و ۵ مرتبه از جمله در رقابت های 
فینال مسابقات جهانی و المپیک به پیروزی رسید، چندی پیش در رقابت 
انتخابی تیم ملی آمریکا برای حضور در المپیک پاریس، ناباورانه ۲ مرتبه 
مقابل آرون بروکس، قهرمان زیر ۳ سال جهان تن به شکست داد و حضور 
در المپیک پاریس را از دســت داد. تیلور با حذف از المپیک پاریس، از 
میادین کشتی خداحافظی کرد و وارد عرصه مربیگری شد.تیلور درباره 
رقابت میان حسن یزدانی و آرون بروکس در المپیک پاریس، گفت: یزدانی 
سال هاست که در عرصه های مختلف و رقابت های مهم حضور داشته و 
قطعا از اعتماد به نفس بالاتری نســبت به  بروکس برخوردار اســت. این 
۲ کشتی گیر باید برای تقابل با یکدیگر در المپیک آماده باشند. به نظر 
من یزدانی و بروکس با ســایر کشــتی گیران وزن 8۶ کیلوگرم متفاوت 
هستند.وی افزود: به هر حال صحبت از المپیک است و ممکن است هر 
اتفاقی رخ بدهد بنابراین باید برای هر کشتی  در بهترین وضعیت خودتان 
باشــید.دارنده ۴ مدال طلای جها ن و المپیک افزود: هر ۲ کشــتی گیر 
شــباهت های زیادی به هم دارند اما بروکس کم تر شــناخته شده است و 
هر ۲ بر روی تشــک جنب و جوش زیادی دارند.تیلور با کنایه به حســن 
یزدانی، خاطرنشان کرد: از نظر من یزدانی در آخرین تورنمنتی که کشتی 
گرفت بعد از مدت ها با خنده دیده شد که به خاطر رفتن من ازاین وزن 
بود!وی در پایان گفت: یزدانی جزو کشتی گیران خیلی خوب است و با 

شایستگی به المپیک رسید.

 رامین رضاییان
 در لیست خرید استقلال نیست

بازیکن سپاهان در لیست خرید استقلال برای فصل آینده قرار ندارد.
در روزهای گذشــته شــایعاتی مبنی بر حضور رامین رضاییان در 
اســتقلال شــنیده می شود اما کادر فنی آبی پوشان تمایلی به جذب 
این بازیکن ندارند و بازیکن ســپاهان در لیســت خرید استقلال برای 
فصل آینده قرار ندارد.شنیده می شود که اولویت هافبک سپاهان نیز 

حضور در کشورهای حوزه خلیج فارس است.
همچنین روز گذشــته شایعاتی مبنی بر تمدید قرارداد شبانه صالح 
حردانی با آبی ها به گوش می رســید اما با پیگیری خبرنگار ایســنا 
مشخص شد حردانی مذاکراتی بر سر تمدید قرارداد داشته اما هنوز 
به توافق نهایی با این تیم نرســیده اســت.صالح حردانی، ابوالفضل 
جلالی و روزبه چشــمی ۳ اولویت اصلی آبی ها برای تمدید قرارداد 

با این تیم هستند.

    خبر

 ایران لیگ ملت های والیبال را
 با شکست تمام کرد

تیم ملی والیبال ایران در آخرین بازی خود از هفته سوم لیگ ملت ها 
برابر آلمان شکست خورد.

تیــم ملــی ایران در چهارمین و آخرین دیدارش از هفته ســوم لیگ 
ملت های والیبال برابر آلمان قرار گرفت و در این دیدار شکست خورد.

شاگردان پیمان اکبری در این بازی با نتیجه ۳ بر صفر و با نتایج ۲۰ 
بر ۲۵،  ۲۳ بر ۲۵ و ۲۵ بر ۲۰ برابر آلمان شکســت خوردند.ایران در 
هفته سوم لیگ ملت ها، مقابل آمریکا و هلند با نتیجه ۳ بر ۲ به برتری 

رسیده و با نتیجه ۳ بر صفر مقابل فرانسه و آلمان شکست خورد.

سپاهان با جانشین نیازمند به توافق رسید
تیم فوتبال ســپاهان اصفهان با جانشــین احتمالی پیام نیازمند به 

توافق رسید.
تیم فوتبال ســپاهان اصفهان موفق شــد پس از یازده ســال، با 
برتری مقابل مس رفسنجان به عنوان قهرمانی در رقابت های جام 
حذفی دســت پیدا کند.با پایان فصل و شروع فصل نقل وانتقالات، 
طلایی پوشان به دنبال جذب و تمدید با بازیکنان مد نظر کادر فنی 
این تیم هســتند. از آنجایی که به نظر می رســد این تیم بر خلاف 
ســال های گذشــته در این فصل بازیکنان خروجی زیادی خواهد 
داشــت، آن ها از همین ابتدا کار وارد مذاکره برای تمدید قرارداد 

بازیکنان کلیدی خود شده اند.
سپاهان با جانشین نیازمند به توافق رسید   

با پیگیری خبرنگار ایرنا مشخص شد که نیما میرزازاد به توافق اولیه 
برای تمدید قرارداد با ســپاهان رســیده اســت. او سال ۱۴۰۰ از تیم 
نســاجی مازندران با عقد قراردادی ۳ ســاله راهی سپاهان شد و رفته 
رفته توانست به ترکیب اصلی این تیم نیز راه پیدا کند. او در این فصل 
۹ مســابقه در لیگ برتر و ۴ دیدار نیز در جام حذفی به میدان رفت 

تا در تقریبا یک سوم دیدارهای طلایی پوشان حضور داشته باشد.
ژوزه مورایــس در اقدامی جالب علی رغم اینکه میرزازاد در دیدار 
نیمه نهایی مقابل گل گهر دچار اشــتباه شــده بود، از او در دیدار 
فینال مقابل مس رفســنجان نیز اســتفاده کرد تا این دروازه بان با 
کلین شیت جام قهرمانی را بالا سر ببرد. میرزازاد به غیر از دیدار 
نیمه نهایی موفق شده بود سه دیدار قبلی تیمش را با کلین شیت 

به پایان برساند.
سپاهان با جانشین نیازمند به توافق رسید   

با توجه به اینکه شایعات زیادی در رابطه با آینده پیام نیازمند به گوش 
می رسد و هنوز مشخص نیست که او در فصل آینده چه شرایطی داشته 
باشد، سپاهان با میرزازاد جانشین احتمالی او به توافق رسیده است. 
این دروازه بان ۲7 ساله سابقه حضور در رده های نوجوانان، جوانان و 
امید ایران را در کارنامه خود دارد و در مقطعی نیز در دوران کارلوس 

کی روش حضور در اردوی تیم ملی بزرگسالان را تجربه کرد.

 گفته می شود مهدی ترابی از مدت ها قبل با تراکتور به توافق رسیده 
و احتمالاً فصل بعد پیراهن این تیم را می پوشد.

 مهدی ترابی یکی از کلیدی ترین بازیکنان پرســپولیس در 
ســال های اخیر بوده و نقش پر رنگی در قهرمانی های 

اخیــر این تیــم ایفا کرده. ترابی حدود ۵۰ گل برای 
پرسپولیس زده و البته در ارسال پاس گل هم آمار 
قابــل توجهی به نام خــود ثبت کرده. با این حال 
و بعد از قهرمانی با پرســپولیس در لیگ بیســت و 
ســوم صحبت هایی مبنی بر جدایی ترابی شنیده 

شــده. حتی گفته می شود مذاکرات تراکتور با او از 
دو ماه قبل آغاز شده و به توافق هم منجر گردیده.ترابی 

طی یکی دو روز اخیر با پرسپولیس پای میز مذاکره نشسته 
اما به توافقی نرســیده. مذاکره ای که نزدیکان باشــگاه پرسپولیس 
معتقدند فرمالیته بوده، چرا که او با تراکتور به توافق رسیده است. 
از باشگاه پرسپولیس خبر می رسد پیشنهادی حدود ۴۵ میلیاردی 

هم به ترابی داده شده اما او نپذیرفته و از مذاکره طفره رفته است.از 
تبریز هم خبر می رسد تراکتور چراغ خاموش فعالیت های خود را 
در نقل و انتقالات دنبال می کند. آنها با اینکه بحث واگذاری 
را پیش کشــیده اند اما در بازار نقل و انتقالات روزهای 
پرکاری را ســپری می کنند تا بتوانند ســتاره های 
لیــگ را بــه خدمت بگیرند. حتی یکی از نزدیکان 
باشگاه تراکتور خبر از پرداخت ۵۰۰ هزار دلار به 
ترابی داده اســت. موضوعی که صحت و ســقم آن 
طی روزهای آینده قطعاً مشخص خواهد شد.آنچه 
مشــخص است اینکه پرسپولیس و ترابی به توافق 
نرسیده اند و او یک گام دیگر به تراکتور نزدیک شده 
است. آینده ترابی تبدیل به معمایی بی جواب شده و هواداران 
پرسپولیس هم منتظرند ببینند آیا ستاره چند فصل اخیر تیم شان 
را دوباره با پیراهن قرمز می بینند یا باید او را عضو جدیدی از باشگاه 

تراکتور بدانند؟ به نظر می رسد گزینه دوم محتمل تر است.

معمای مهدی ترابی؛ 

رد پیشنهاد 45 میلیاردی پرسپولیس و دریافت 5۰۰ هزار دلار از تراکتور؟

در بهار سال 1403؛

۶.۶ تن شمش طلا وارد کشور شد
 گمرک ایران اعلام کرد: در ۳ ماهه ســال جاری ۶.۶ تن شــمش طلا 
از گمرکات کشور ترخیص و وارد کشور شد که این میزان نسبت به 

مدت مشابه سال گذشته بیش از ۳ برابر شده است.
 ارزش شمش طلای استاندارد وارد شده به کشور در مدت یاد شده 
به رقم ۴7۶ میلیون دلار رسید، این در حالی است که سال گذشته 
طی همین مدت ۲ تن شــمش طلا به ارزش ۱۳۰ میلیون دلار وارد 
کشــور شــده بود.بر اساس این گزارش، ۹۱.۶۴ درصد از وزن شمش 
طــلای وارداتــی در این مدت از طریق گمرک فرودگاه امام خمینی 
)ره( وارد کشور شده است.گمرک باشماق و مشهد با اختصاص ۵ و 
۱.۵۱ درصد از وزن کل واردات شمش طلا به کشور در رده های بعدی 
قرار گرفتند.بنا بر این گزارش، هیات دولت در آذرماه ســال ۱۴۰۱ 
مصوب کرد تا تسهیلاتی جهت واردات شمش طلا برقرار شود، پس 

از این مصوبه، واردات شمش طلا به کشور آغاز شد.

رئیس صندوق تثبیت بازار سرمایه اعلام کرد:

 واریز ۸۰۰ میلیارد تومان منابع
 از صندوق توسعه ملی به بازار سرمایه

 رئیس صندوق تثبیت بازار سرمایه با اعلام واریز 8۰۰ میلیارد تومانی منابع 
از صندوق توسعه ملی به بازار سرمایه، گفت: طبق هماهنگی به عمل آمده 
مقرر شــده که صندوق توســعه ملی مابقی ۶۰ میلیون دلار را در ۲ بخش 

مجزا پرداخت کند.
روح اله شــریفیان، به واریز نخســتین بخش از واریز سه مرحله ای صندوق 
توســعه ملی به صندوق تثبیت بازار ســرمایه اشــاره و بیان کرد: در راستای 
مفاد ماده ۲۰ اساسنامه صندوق تثبیت بازار سرمایه مبنی بر سپرده گذاری 
یک واحد درصد از منابع ســالانه صندوق توســعه ملی و همچنین مصوبات 
جلســه )۲8 اردیبهشــت ۱۴۰۰( اصلاحیه جلسه )۲۶ دی ۱۴۰۰( هیات 
امنای صندوق توسعه ملی و در اجرای مصوبه جلسه بیستم ستاد هماهنگی 
اقتصادی دولت )۱۱ آبان ۱۴۰۰( مبنی بر ســپرده گذاری تا ســقف مبلغ 
۵۱۰ میلیــون دلار )بــا نرخ ســالانه معاملات الکترونیکــی ETS در زمان 
ســپرده گذاری(، صندوق توســعه ملی در طی دوره زمانی ۱۳۹۹ تا خرداد 
۱۴۰۳ در مجمــوع ۹.7 همــت )۹7 هزار میلیــارد ریال( واریزی نقدی به 
حساب صندوق تثبیت بازار سرمایه داشته است.رئیس صندوق تثبیت بازار 
سرمایه افزود: مدل مشارکت صندوق توسعه ملی از سال ۱۳۹۹ تا ۴ مرداد 
ماه ۱۴۰۱ براساس مشارکت با درآمد ثابت بوده است.وی خاطرنشان کرد: 
طبق مصوبه مجمع هیأت امنا از تاریخ ۴ مرداد ماه ۱۴۰۱ مدل مشــارکت 
به دارنده واحد سرمایه گذاری تغییر یافته و به عنوان شریک در کنار سایر 
ذینفعان در ترکیب تأمین کنندگان منابع مالی صندوق محسوب می شود.

شریفیان گفت: در چارچوب قرارداد مذکور آخرین میزان واریزی صندوق 
توسعه ملی به حساب صندوق تثبیت بازار سرمایه معادل هشت هزار میلیارد 
ریال )هشتصد میلیارد تومان( در تاریخ چهارشنبه )۳۰ خرداد ۱۴۰۳( انجام 
شده و طبق هماهنگی به عمل آمده مقرر شده که مابقی ۶۰ میلیون دلار 

در دو بخش مجزا در آینده دریافت شود.

تیه پول و آ

    خبر

 رشد ۶۰ درصدی برگزاری
 مجامع الکترونیک در بهار امسال

تعداد ۵۶ مجمع به صورت الکترونیک در فصل بهار امســال برگزار 
شده که در مقایسه با دوره مشابه سال قبل بیش از ۶۰ درصد افزایش 

یافته است.
جزییات آمار منتشره شده توسط سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار 
و تسویه وجوه، مشخص می کند در فروردین ماه امسال تعداد ۱۴، 
اردیبهشت ماه تعداد ۱۳ و در خرداد ماه تعداد  ۲۹ مجمع از طریق 

درگاه یکپارچه مجامع الکترونیک »دیما« برگزار شد.
برگزاری ۱4 مجمع در فروردین   

بر اســاس این گزارش در اولین ماه ســال جاری ۱۴ مجمع شــرکت 
های »سرمایه گذاری ارزش آفرینان )وآفر(، سیمرغ )سیمرغ(، صبا 
فولاد خلیج فارس )ذفصبا(، ایران دارو )دیران(، ســیمان لار ســبزوار 
)ذســبزوا( ، پرداخت الکترونیک پاســارگاد )پی پاد(، کارت اعتباری 
ایران کیش  )رکیش(، سرمایه گذاری اعتلاء البرز )ذاعتلا(، نشاسته 
و گلوکز آردینه )ذآردینه( و سرمایه گذاری استان گیلان )وسگیلا(«  
به صورت الکترونیکی توســط ســپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و 

تسویه وجوه انجام شد.
برگزاری ۱۳ مجمع در اردیبهشت   

همچنین ۱۳ مجمع شــرکت های »ســرمایه گذاری ارزش آفرینان 
)وآفر(، پتروشیمی ممسنی )ممسنی(، پتروشیمی کازرون )کازرو(، 
سبحان دارو  )دسبحان(، سپیدار سیستم آسیا  )سپیدار(، پتروشیمی 
جم پیلن )جم پیلن(، صنایع گلدیران )ذگلدیرا(، توسعه بین المللی 
صنعت گردشــگری پدیده شاندیز )ذگشان( و صنایع سیمان نهاوند 
)ذســناوند(« نیز در اردیبهشــت ماه امسال به صورت الکترونیکی از 

طریق »دیما« برگزار کرده اند.
برگزاری ۲۹ مجمع در خرداد   

افــزون بــر این درگاه یکپارچه مجامع الکترونیک »دیما« در آخرین 
مــاه بهــار ۱۴۰۳ میزبان برگزاری مجمع الکترونیک شــرکت های 
»پیشــگامان فناوری و دانش آرامیس )ذتپسی(، داروسازی سبحان 
انکولوژی )ذدسانکو(، ملی سرب و روی ایران  )فسرب(، گروه دارویی 
ســبحان )دسبحا(، پتروشیمی شهید تندگویان )ذشگویا(، لعابیران  
)شــلعاب( ، پتروشیمی شیراز )شیراز(، پشم شیشه ایران  )کپشیر(، 
ســرمایه گذاری بوعلی  )وبوعلی(، گروه دارویی ســبحان )دسبحا(، 
عمران و سازندگی استان قزوین  )ثقزوی(، فرهنگی ورزشی استقلال 
ایران )اســتقلال(، ماشین سازی نیرو محرکه )ذتمحرکه( ، همکاران 
سیســتم  )سیســتم(، پخش البرز  )ذپخش(، البرز دارو  )دالبر(، فجر 
انرژی خلیج فارس )بفجر(، نشاسته و گلوکز آردینه )ذآردینه(، تامین 
سرمایه خلیج فارس )تفارس(، کارخانجات پنبه و دانه های روغنی 
خراسان )غدانه(، داروسازی تولید دارو  )دتولید( و خدمات انفورماتیک  
)رانفور(« بود.گفتنی است در سال گذشته ۱۵ هزار و ۵۰۴ سهامدار 
از طریق درگاه یکپارچه مجمع الکترونیک »دیما« در مجامع ناشران 
شرکت کردند که بیشترین شرکت کننده برای مجمع شرکت »کشت 
و صنعت پیاذر« با ۱۴8۶ نفر و پس از آن شرکت »معدنی و صنعتی 

چادر ملو« با ۱۴۶۱ شرکت کننده بود.

    خبر

رئیــس کل بانک مرکزی با بیان اینکــه ریال دیجیتال همان 
اسکناس اســت و بخشی از پایه پولی به شمار می رود، 

گفت: ریال دیجیتال، کارایی نظارت و جمع آوری 
اطلاعات در حوزه پرداخت را برای بانک مرکزی 

افزایش می دهد.
 »محمدرضــا فرزیــن«،   در آیین رونمایی و 
اجرای آزمایشــی ریــال دیجیتال در جزیره 
کیــش، اظهار کرد: دلیل انتخاب کیش برای 
عملیاتــی کردن ریــال دیجیتال این بوده که 

این منطقه آزاد در حوزه فناوری پیشتاز است؛ 
بنابراین بسترها برای توسعه چنین فناوری هایی 

در جزیره کیش فراهم است.وی با بیان اینکه در اجرای 
ریال دیجیتال از کیو آر کد اســتفاده می شــود و گام بعدی 

حرکت به ســمت NFC اســت، افزود: ارقام و شواهد نشان می دهد 
در حوزه بانکداری الکترونیک جزو کشورهای سرآمد دنیا هستیم و 
کشور در حوزه شمولیت مالی هم توسعه بسیار خوبی داشته باشد؛ 
به طوری که در حال حاضر عموم مردم ایران به خدمات بانکی از 
طریق ابزارهای الکترونیک دسترسی دارند. این اتفاق بسیار بزرگی 
نتیجه تلاش های بخش های مختلف و شبکه بانکی و بانک مرکزی 
است.رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: حجم اسکناس و مسکوک 
در کشور به ۱.۳ درصد رسیده که یکی از کمترین نسبت ها در دنیا 
است. امروزه کمتر کسی و کمتر منطقه ای در کشور به اسکناس نیاز 
پیدا می کند و تقریباً در همه جای کشور امکان پرداخت الکترونیک 
فراهم شــده است.فرزین خاطرنشــان کرد: یکی از روسای بانکی 
کشــورهای عربی به من گفت خیلی تعجب کردم در روســتاها هم 
دســتگاه پوز دارید و از گســتردگی خدمات بانکی کشور ما تعجب 
کرده بود.وی با بیان اینکه در حوزه رمزارزها نیز اقداماتی انجام شده 
که به زودی اعلام می شود، ادامه داد: ریال دیجیتال همان اسکناس 

اســت، اما دیجیتال بوده و بخشــی از پایه پولی به شــمار می رود. 
افزایش ریال دیجیتال همانند چاپ پول و اسکناس است 
و بــا حوزه رمزارزها تفاوت دارد؛ در واقع شــبیه به 

رمزارز نیست، بلکه همان پول است.
کم اثر کردن تحریم با پیوستن به    

CBDC بلوک های
رئیــس کل بانک مرکــزی ادامه داد: از ۱۰۵ 
کشــور که در حوزه مطالعاتی پول دیجیتال 
بانک مرکزی وارد شــده اند، 7۶ کشــور در 
مرحله تحقیقات و ۱۶ کشور در مرحله اثبات 
مفهوم هســتند و مرحله بعدی مرحله آزمایشی 
اســت. ما در حال حاضر از مرحله اثبات مفهوم وارد 
مرحله آزمایشی می شویم.فرزین گفت: همچنین سه کشور 
در دنیا وارد مرحله عملیاتی شده اند و به زودی کشور ما هم با تمام 
شدن مرحله آزمایشی وارد مرحله عملیاتی می شود. زیرساخت های 
لازم در جزیره کیش فراهم شده و در حال حاضر از ریال دیجیتال 
در جزیره کیش استفاده می شود. این اقدام توسعه اقتصاد دیجیتال 

در کشور را بستر سازی می کند.
افزایش کارایی نظارت با »ریال دیجیتال«   

وی اظهار داشت: ریال دیجیتال در بستر دفترکل یا DLT پیاده شده و 
کارایی حوزه نظارت بر پرداخت را برای بانک مرکزی افزایش می دهد 
و چون مستقیماً به کیف پول افراد واریز می شود، عملیات سیاست 
پولی را نیز تسهیل می کند.رئیس کل بانک مرکزی تصریح کرد: ریال 
دیجیتال علاوه بر این ابزاری برای پدافند غیرعامل بشمار می رود و 
همچنین به کاهش آثار تحریم نیز کمک می کند. امروزه کشورهای 
مختلف به سمت تشکیل بلوک های CBDC حرکت کرده اند و اگر 
بتوانیم از ریال دیجیتال در حوزه تشکیل بلوک های CBDC استفاده 

کنیم، می تواند به کاهش آثار تحریم ها کمک کند.

رئیس کل بانک مرکزی:

ریال دیجیتال همان اسکناس است

 

شــاخص کل بورس تهران در پایان معاملات دیروز )یکشــنبه ۳ 
تیرماه( با ۴ هزار و ۳۵۶ واحد رشد در ارتفاع ۲ میلیون و ۵۲ هزار 

و 8 واحد ایستاد.
 شاخص هم وزن در جریان معاملات روز جاری با ۱7۰ واحد کاهش 
به ۶۶۵ هزار و 8۰8 واحد و شاخص قیمت با ۹۳ واحد افت به ۳۶۵ 
هــزار و ۲۳۱ واحد رســید.معامله گــران در بورس تهران بیش از ۶ 
میلیارد و ۲۹۲ میلیون ســهم و حق تقدم را با انجام بیش از ۲۲۴ 
هزار معامله و به ارزش ۴۲ هزار و 7۱۲ میلیارد ریال دادوستد کردند.

نمادهای فملی، کگل، نوری، وامید، بوعلی و فولاد بیشتر اثر مثبت و 
نماد وبملت بیشترین اثر منفی را بر شاخص بورس گذاشتند.شاخص 
فرابورس ایران در جریان معاملات دیروز با ۱۴ واحد افزایش به ۲۱ 
هزار و ۹۵۹ واحد رسید.معامله گران در فرابورس بیش از ۳ میلیارد 
و 7۶۹ میلیون سهم و اوراق مالی را در قالب ۱۲8 هزار و ۹۰8 معامله 
دادوستد کردند.نمادهای تجلی، فزر و سامان بیشترین اثر مثبت و 
در مقابل نمادهای آریا، شگویا، خاور و انتخاب بیشترین اثر منفی 

را بر شاخص فرابورس داشتند.

بورس بورستداومسبزپوشی تداومسبزپوشی

داستان تکراری والیبال ایران؛ 

چه کسی سرمربی تیم ملی می شود؟
با پایان لیگ ملت های ۲۰۲۴، فدراســیون والیبال یکبار دیگر 

باید پروسه انتخاب سرمربی تیم ملی را آغاز کند.
تیم ملی والیبال ایران در آخرین بازی خود در لیگ ملت ها مقابل 
تیم آلمان شکست سختی را تجربه کرد و ۳ بر صفر مقابل این تیم 
مغلوب شــد. با این شکســت، پرونده تیم ملی در لیگ ملت های 
۲۰۲۴ بسته شد.فدراسیون والیبال برای این رقابت ها، پائز را به 
عنوان سرمربی تیم ملی انتخاب کرده بود؛ اما این مربی خیلی زود 

و پیش از پایان هفته دوم لیگ ملت ها از سمتش برکنار 
شد و در ۵ بازی پایانی مرحله گروهی لیگ ملت ها، 

پیمان اکبری هدایت تیم ملی را بر عهده گرفت.
میــلاد تقــوی در گفت وگویی کــه پس از 

برکناری پائز داشــت وعــده داد که یک 
مربــی بزرگ هدایت تیم ملی والیبال 

را بر عهــده خواهد گرفت. »قطعا 
برنامه فدراسیون بعد از لیگ ملت ها 
جوان ســازی و پوست اندازی تیم 

ملی در بدنه بازیکنان خواهد بود. بی 
شک این قول را به همه هواداران خواهیم 

داد که از یک مربی تراز اول دنیا بعد از لیگ 

ملت ها اســتفاده خواهیم کرد. بعد از بازی های المپیک بسیاری 
از مربیان سرشــناس دنیا ابراز تمایل کردند که با تیم ملی ایران 
باشــند و چهــار ســال فرصت داریم تا المپیــک را یک بار دیگر 
تجربــه کنیم.«بــا توجه به اینکه اکثر مربیان بزرگ دنیا در حال 
حاضر بیکار نیستند و در تیم های باشگاهی و ملی مشغول به کار 
هســتند پیش بینی می شــود انتخاب سرمربی آینده تیم ملی در 
آینده نزدیک رخ نخواهد داد؛ اما قطعا از این پس گمانه زنی های 
زیــادی در خصوص اینکه قرار اســت کدام مربی 
مطرح خارجی روی نیمکت تیم ملی بنشــیند 
مطرح خواهد شد. باید امیدوار بود فدراسیون 
والیبال این بار تنها بر اساس مصالح والیبال 
ایــران، مربی ای را انتخاب کند که در وهله 
اول، همچون ولاســکو مربی بزرگی باشد 
و مهمتر اینکه بتواند یک ساختارسازی 
اساســی در والیبال ایــران انجام دهد. 
این ساختارســازی اساســی نیازمند 
زمان اســت و نباید انتظار داشت مربی 
خارجی یک شــبه بتواند تحول اساسی 

در تیم ملی انجام دهد.
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 مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای ایلام خبر داد: 

 آغاز عملیات روکش آسفالت
محور میمه - ملکشاهی 

ر  نگا خبر ، ســی ا هو - م یلا ا
عصررسانه :مدیرکل راهداری و حمل 
و نقــل جاده ای ایــلام از آغاز عملیات 
روکش آسفالت محور میمه - ملکشاهی 

خبر داد. 
ســید زاهدین چشــمه خاور، مدیرکل 
راهــداری و حمل و نقل جاده ای ایلام 

عصر پنجشنبه در بازذ از این مسیر گفت: روکش آسفالت این محور 
به طول ۲۰ کیلومتر با اعتبار ۴۰ میلیارد تومان آغاز شد. 

وی اظهار داشت: این پروژه به درخواست مردم بخش های زرین آباد 
و میمه انجام شده و گامی مهم در جهت بهبود وضعیت راه های این 

منطقه و تسهیل تردد ساکنین محسوب می شود. 
چشــمه خاور افزود: ۶ کیلومتر از این پروژه در حوزه اســتحفاظی 
زرین آباد و ۱۴ کیلومتر در حوزه شهرستان ملکشاهی می باشد. 

وی عنوان کرد: این جاده یکی از مســیر های اصلی تردد مردم دو 
بخش زرین آباد و میمه اســت و آســفالت آن نقش مهمی در ارتقای 

ایمنی و کیفیت سفر اهالی این منطقه خواهد داشت. 
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای ایلام با اشــاره به اجرای 
روکش آسفالت محور های مختلف استان، گفت: به امید آنکه شاهد 

ادامه روند توسعه و آبادانی در تمام نقاط استان باشیم. 
 

طی هفته جاری؛ 

۳4 پروژه حوزه سلامت در کردستان 
افتتاح و بهره برداری می شود 

سنندج-سارافیضی،خبرنگارعصررســانه : رییس دانشگاه 
علوم پزشــکی کردســتان گفت: ۳۴ پروژه حوزه سلامت که اجرای 
آن در دولت ســیزدهم شــروع شد، هفته جاری در شهرستان های 

مختلف استان به بهره برداری می رسد. 
دکتر فریدون عبدالملکی گفت: دولت سیزدهم و در راس آن شهید 
جمهور و مقام عالی وزارت بهداشت توجه ویژه ای به استان کردستان 
داشــته و در این زمینه پروژه های مختلفی در حوزه ســلامت استان 

اجرا، افتتاح و به بهره برداری رسیده است. 
رییس دانشگاه علوم پزشکی کردستان با بیان اینکه، ۳۴ پروژه حوزه 
ســلامت که اجرای آن در دولت ســیزدهم شروع و به تازگی خاتمه 
یافته اســت، بیان کرد: این پروژه ها هفته آینده در شهرســتان های 

مختلف استان افتتاح و به بهره برداری می رسد. 
وی به پروژه های مذکور پرداخت و ادامه داد: دانشکده بین المللی، 
بخش ام آر آی و ســی تی آنژیوگرافی بیمارســتان توحید سنندج، 
بخش آی ســی یو بیمارســتان امام حسین )ع( بیجار و مراکز جامع 
سلامت شهری و خانه های بهداشت روستایی از جمله این پروژه های 

مذکور است. 
دکتر عبدالملکی به تاثیر به بهره برداری رســیدن این پروژه ها در 
توســعه زیرســاخت های حوزه سلامت و نیز ارتقای خدمات رسانی 
ســلامت به مردم عزیز اســتان اشاره نمود و افزود: هزینه ای بالغ بر 
۲ هــزار و پانصد و هشــتاد میلیــارد ریال برای احداث و تجهیز این 

پروژه ها صرف شده است.

تلاش شهرداری رفسنجان برای ایجاد شور 
انتخاباتی و تحقق مشارکت حداکثری

کرمان-فرسنگی،خبرنگارعصررسانه: شهرداری رفسنجان 
از ظرفیت های شــهرداری برای ایجاد شــور انتخاباتی و تحقق 
مشــارکت حداکثری مردم در صحنه انتخابات ریاست جمهوری 

استفاده می کند.
 به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شــهرداری رفســنجان، با توجه به 
تأکیدات مقام معظم رهبری )مدظله العالی( در راســتای ایجاد شور 
و نشــاط اجتماعی جهت مشارکت حداکثری در انتخابات، مدیریت 
شهری نیز در این جهت برنامه ریزی های لازم را در فضاسازی شهری و 
استفاده از بیلبوردها و امکانات در اختیار برای نصب بنرها و پوسترهای 

انتخابات انجام خواهد داد. 
به همین منظور جلسه ای با حضور نمایندگان ستادهای انتخاباتی 
چهاردهمین دوره ریاســت جمهوری ایران در شهرستان رفسنجان 

در شهرداری مرکزی برگزار شد.
در این جلســه بر اســاس قرعه کشــی بین نمایندگان ستادها، بیش 
از ۳۰۰ مترمربع از پرتابل ها، تابلوها و ظرفیت تبلیغاتی شــهری به 
صورت رایگان برای تبلیغ و حضور مشارکتی مردم در اختیار ستادهای 

انتخاباتی قرار گرفت.

افزایش ۱۳ درصدی مصرف سوخت 
هواپیمایی در استان اردبیل  

اردبیل- اسدالله فولادی- خبرنگار عصر رسانه:مدیر شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه اردبیل از افزایش ۱۳ درصدی 

مصرف سوخت هواپیمایی در استان اردبیل خبر داد.
 ســید حجت مدنی، مدیر شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
منطقه اردبیل ضمن اعلام خبر فوق گفت: سال گذشته مقدار سه 
میلیون ۲۳8 هزار لیتر سوخت هواپیمایی در سطح استان به فروش 
رســیده که نشــان از افزایش ۱۳ درصدی مصرف این فرآورده در 

مقایسه با سال ۱۴۰۱ دارد. 
وی افزود: آمار تعداد پرواز ها از یک هزار و ۹۴ فروند در سال ۴۰۱ 

به یک هزار و ۲۲۲ پرواز در سال ۴۰۲ افزایش یافته است.
مدیر منطقه اردبیل عملکرد شرکت در امر سوخت رسانی را مطلوب 
ارزیابی کرد، گفت: با مقایســه مصرف ســوخت هواپیمایی در سال 
گذشته نسبت به  سال ۱۴۰۱، آمار بیانگر افزایش ۱۲ درصدی در 

تعداد پروازها می باشد.
او اضافه کرد : سوخت رسانی به ناوگان هواپیمایی از مسئولیتهای 
حساس و استراتژیک شرکت محسوب شده و می بایست با دقت و 

نظارت جدی در دستور کار قرار گیرد.
فــرودگاه بیــن المللی اردبیل در ۱۵ کیلومتری شــهر اردبیل و در 

جاده اردبیل به آستارا واقع شده است .

    خبر

معاون راهداری سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده ای گفت: با آغاز عملیات بهسازی و روکش 
آسفالت آزادراه های مهم و استراتژیک »قم-
»زنجان-تبریز«  و  کاشان-نطنز-اصفهان« 
در روزهای پایانی دولت ســیزدهم، شرایط 
تردد ایمن کاربران جاده ای در این آزادراهها 

فراهم می شود.
به گزارش روابط عمومی سازمان راهداری و حمل و 
نقل جاده ای رضا اکبری معاون راهداری این سازمان 
اظهار داشــت: با توافقات انجام شده در ماه های اخیر 
و اخذ مجوزهای اولیه قانونی لازم، مشکل اعتباری و 
موانع قانونی بهســازی آزادراه های مهم و استراتژیک 
قم-کاشــان-نطنز-اصفهان و آزاد راه زنجان-تبریز 
مرتفع شــد و عملیات بهســازی و روکش آســفالت 
با دســتور وزیر راه و شهرســازی و با تامین ۳۵۰۰ 
میلیارد تومان اعتبار آغاز شد.وی اظهار داشت: پس 
از انجام مطالعات فنی بهسازی، آزاد راه زنجان-تبریز 
حدفاصل عوارضی زنجان تا تقاطع ایل-گلی تبریزبه 
طول کلی ۲8۰ کیلومتر به پنج قطعه تقســیم شــد 
کــه ســه قطعه آن به طــول ۱۹۵ کیلومتر در حوزه 
جغرافیایی استان آذربایجان شرقی و دو قطعه آن به 
طول 8۵ کیلومتر در حوزه جغرافیایی استان زنجان 

واقع است.
معاون راهداری خاطرنشــان کرد: با تصویب مجمع 
عمومی ســازمان راهداری و حمــل و نقل جاده ای، 
مبلغ ۱۵۰۰ میلیارد تومان جهت بهســازی این آزاد 
راه از سوی این سازمان درنظر گرفته شده تا به عنوان 
ســرمایه گذار جدید و شــریک سرمایه گذار کنونی، 
عملیات بهسازی را آغاز کند که عملیات اجرایی آن 

هم اکنون با فراهم شــدن شــش اکیپ اجرایی از دو 
سمت زنجان و تبریز آغاز شده و مطابق برآورد انجام 
شده، بهسازی کامل این آزاد راه برای یک دوره طرح 
۱۲ ساله به ۳۰۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد که 
مابقی آن از طریق سرمایه گذار کنونی طی سال های 

آتی تامین خواهد شد.
وی افزود: به منظور بهسازی و روکش آسفالت دو آزاد 

راه اســتراتژیک قم-کاشان و کاشان-نطنز-اصفهان، 
با تصویب مجمع عمومی ســازمان راهداری و حمل 
و نقــل جاده ای، مبلــغ ۲۰۰۰ میلیارد تومان جهت 
بهســازی ایــن دو آزاد راه بــه ازای هر آزاد راه ۱۰۰۰ 
میلیارد تومان از سوی این سازمان درنظر گرفته شد 
تا بعنوان سرمایه گذار جدید و شریک سرمایه گذاران 

کنونی، عملیات بهسازی را آغاز کند.
اکبــری با بیان این که عملیات اجرایی این پروژه نیز 
با پیش بینی دو اکیپ اجرایی از سمت قم و اصفهان 
آغاز شده، افزود: این تعداد اکیپ ظرف یک هفته آتی 
به شش اکیپ افزایش خواهد یافت، هم اکنون نیز با 
احتساب اکیپ های اجرایی سرمایه گذار اولیه، چهار 
اکیپ در آزاد راه های مذکور مشغول به کار هستند و 
مطابق برآورد انجام شده، بهسازی کامل این دو آزادراه 
برای یک دوره طرح ۱۰ ساله به ۴7۰۰ میلیارد تومان 
اعتبار نیاز دارد که مابقی آن از طریق سرمایه گذاران 

کنونی طی سال های آتی تامین خواهد شد.
به گفته معاون راهداری سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده ای پیش بینی می شود بخش اعظم خرابی های 
این آزاد راه ها تا قبل از فرارسیدن فصل سرما در سال 
جاری مرتفع و سطح سرویس قابل قبولی جهت تردد 

ایمن و روان کاربران جاده ای فراهم شود.

معاون راهداری سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای:

آسفالت آزادراه های )قم-کاشان-نطنز-اصفهان( و )زنجان-تبریز( جانی دوباره می گیرند

عصررســانه:   تبریز-امیدمحمدزاده،خبرنگار 
آبگیری بزرگ ترین و مدرن ترین شــبکه آبیاری شمال 
غرب کشــور در آذربایجان شــرقی به طول ۵۲ کیلومتر 
عملیاتی شد، پروژه ای که به عنوان آخرین افتتاح شهید 
خدمت به ثبت رســید و تحولات چشــمگیری را برای 
منطقه شــمال غرب کشور به ارمغان می آورد.، "یوسف 
غفارزاده" گفت: بزرگ ترین و مدرن ترین شبکه آبیاری 

شــمال غرب کشــور به  طول ۵۲ کیلومتر برای آبیاری 
اراضی اســتان های آذربایجان شرقی و اردبیل آبگیری 
شــد.مدیر عامل شرکت آب منطقه ای آذربایجان شرقی 
اظهار کرد: یکی از مشکلات طرح های توسعه منابع آب، 
عدم تکمیل همزمان شبکه های پایاب و سدهای تامین 
کننده آب اســت.وی اضافه کرد: خوشــبختانه در طرح 
خداآفرین همزمان با تکمیل و آغاز بهره برداری رسمی 

از سد قیزقلعه سی، آبگیری کانال اصلی خداآفرین به طول 
۵۲ کیلومتر انجام شد.غفارزاده با بیان اینکه شبکه آبیاری 
و زهکشی خدا آفرین بزرگترین و مدرن ترین شبکه شمال 
غرب کشور است، خاطرنشان کرد: این شبکه آب مورد نیاز 
خود را از طریق سد مخزنی خداآفرین و سد قیزقلعه سی 
تامین و در اولویت نخســت ۴۲ هزار هکتار در محدوده 

استان های آذربایجان شرقی و اردبیل اجرا می شود.

بزرگترینومدرنترینشبکهآبیاریشمالغربکشورآبگیریشد

اراک -غلامی،خبرنگارعصررسانه: مدیــرکل 
کمیته امداد اســتان مرکزی در دولت ســیزدهم 
جهش ویژه ای در حوزه توانمندســازی خانواده ها 
رخ داد؛ به طوری که اعتبارات کمیته امداد رشــد 

چندین برابری داشت. 
سید مهدی عبادی افزود: در طول سال های گذشته 
اتفاقات متفاوتی در کمیته امداد رخ داد، نگاه نخست 
در کمیتــه امــداد تنها نگاهی حمایتی بود و فارغ از 
اینکه خانواده چه توانمندی های دارد تنها به نداشته 
های خانواده ها توجه می شد اما بعد از آن توجه به توانمندی این خانواده ها مدنظر قرار گرفت. 
وی با بیان اینکه برای ۶۱۹ نفر از مددجویان در کارگاه های مختلف کاریابی انجام شده است، 
خاطرنشان ساخت: سال گذشته ۵۱۹ میلیارد تومان تسهیلات ارائه شده به مددجویان کمیته 
امداد ســبب ایجاد چهار هزار و ۲۲7 شــغل در اســتان شــده و هزار و ۴۹7 آموزش حمایت و 

پایدارسازی برای خانواده هایی که نیاز به تقویت شغل داشتند ارائه شده است. 
عبادی همچنین بر ضرورت توجه به استعدادهای شغلی موجود در خانواده ها تاکید کرد و یادآور 
شد: ۱8 هزار و ۹۵7 استعداد نیز در خانواده های تحت پوشش شناسایی شده و در حال برنامه 
ریزی برای این افراد هستیم، ۹ هزار مورد آموزش مهارت زندگی به مددجویان ارائه شده است. 
وی تصریــح کــرد: ۳ هــزار و ۳۹7 نفــر از فرزندان مددجویان از اردوهای تفریحی و زیارتی این 
نهاد استفاده کرده اند و ۱۰ هزار و 7۹ کمک هزینه تحصیلی برای دانش آموزان و 8۲۱ مورد 

شهریه دانشجویی پرداخت شده است. 

مدیرکل کمیته امداد استان مرکزی اعلام کرد: 

جهشویژهتوانمندسازیخانوادهها
دردولتسیزدهم

مدیر کل تأمین اجتماعی اســتان گلســتان :

بازنشستگانپشتوانهفکریومعنوی
سازمانهستند

مدیر  گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررسانه: 
کل تأمین اجتماعی استان گلستان در مراسم تکریم 
همکاران بازنشســته در سال ۱۴۰۲ اداره کل و شعب 
تابعه اســتان برگزار شــد، با بیان اینکه بازنشستگان 
پشــتوانه فکری و معنوی ســازمان هســتند، حضور 
فعال بازنشســتگان و مستمری بگیران در مناسبات 
اجتماعــی و اقتصادی را مورد توجه قرار داد و تصریح 
کرد: بازنشستگی فصل جدیدی از زندگی برای انتقال 

تجربیات و دانش ضمنی، به نسل جوان است.
قربان زنگانه، شفافیت و قانون مداری در اقدامات را بسیار حایز اهمیت دانست و اذعان داشت: 
عملکرد همکاران در طی زمان مورد قضاوت خواهد بود، فلذا ضرورت دارد با مشارکت و همفکری 
کارشناسان و شرکای اجتماعی، تصمیمات منطقی و آینده نگر، برای امور اندیشیده و تدبیر شود

کوهســتانی، رئیس کانون بازنشســتگان کارگری اســتان نیز در این مراســم با قدردانی از 
همراهی و همکاری اداره کل اســتان در پیگیری مطالبات و رفع مشــکلات بازنشســتگان و 
مســتمری بگیران، ارائه ایده ها و افکار خلاقانه و بدیع در توســعه خدمات ســازمان و ارتقای 
معیشت بازنشستگان را مورد تأکید قرار داد و تصریح کرد: تشکلها و نهادهای مدنی، بستری 
برای ایجاد انســجام و انجام امور مبتکرانه اســت و در این راســتا حضور و مشــارکت فعالانه 
بازنشستگان در اتاق های فکر و انتقال تجربیات، نیل به موفقیت و تعالی جامعه را تسهیل 
خواهد نمود. در این مراسم ضمن تکریم خانواده همکاران بازنشسته ، از ۱8 نفر از همکاران 

بازنشسته استان گلستان تجلیل شد.

سنندج-سارافیضی،خبرنگاررعصررسانه: مدیر مخابرات منطقه 
کردســتان گفت: تمام فرمانداریها و بخشــداریهای کردستان به منظور 
تهســیل در فرآینــد کاری به صورت ۱۰۰ درصــد به فناوری فیبرنوری 

تجهیز و متصل هستند.
آزاد حکمت با بیان اینکه زیرســاخت فیبرنوری به صورت ۱۰۰درصدی 
برای فرمانداری ها و بخشداری های کردستان ایجاد و فراهم شده است، 
اظهار کرد: این مهم در تسریع بخشــی و کیفیت فرآیندها و امور اداری 
آنها تاثیر بســزایی دارد.وی افزود: تامین امنیت در انتقال داده های بین 
ســازمانی بر بســتر مطمئن، ایجاد شــرایط مطلوب در خدمت رسانی به 
مراجعان از وظایف مخابرات نســبت به مشــتریان G و کلان اســت که 
براســاس شــاخص ها و معیارهای موجود عملیاتی شده است.حکمت با 
اشاره به برخی حساسیت های موجود در بخش امنیت و حفاظت از اسناد 
الکترونیکی در ادارات بیان کرد: مخابرات منطقه علاوه بر رســالت ها و 
اســتراتژی های کاری خود در راستای تحقق برنامه مسئولیت اجتماعی 
نیز در کوتاه ترین زمان نسبت به تجهیز فرمانداری ها و بخشداری ها به 
فیبرنوری و ایجاد زیرســاخت های آن اقدام کرده اســت.وی با اشــاره به 
انتخابات پیش رو در هشتم تیرماه و اجرای کامل کابل کشی فیبرنوری 
در بخشــداریها و فرمانداری های اســتان، عنوان کرد: این مهم شــرایط 
برگزاری انتخابات و هرگونه فعالیت الکترونیکی و اینترنتی را در ســطح 

مطلوب فراهم آورده است.

کرج - مهشید سلیمان گرمابکی،خبرنگارعصررسانه :  محمد 
انصاری در حاشیه بازدید از سه واحد تولیدی که با حضور محمدمهدی 
بــرادران معــاون صنایع عمومی وزارت صنعت و معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری البرز برگزار شد در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در 
راستای اجرای پروژه طرح شهید رئیسی با عنوان »زنگ صنعت ، افتتاح 
سه واحد صنعتی در روز« مسیر را ادامه دادیم و امروز در حضور معاون 
وزیر صنعت و معاون استاندار البرز، افتتاح سه واحد صنعتی بزرگ به 
بهره برداری رســید. وی افزود: طی افتتاح این مراســم، شاهد افزایش 
میزان سرمایه گذاری جدید به ارزش ۵۵۰ میلیارد تومان در سطح استان 
بودیم که با این مبلغ سرمایه، ۲۶۰ نفر اشتغال ایجاد شد. این مسئول 
در ارتباط با نوع فعالیت واحد های صنعتی افتتاح شــده در روز جاری 
توضیح داد: طرح توســعه یکی از واحدها در راســتای تولید محصولات 
غذایی با تولید نوشــیدنی ســلامت محور، خط دوم خود را فعالیت کرد 
و در راســتای رفع مشــکلات این واحد نیز اقدام خواهد شــد. مقرر شد 
خط سوم توسعه این واحد تولیدی در سال آینده به بهره برداری برسد. 
وی افزود: واحد دیگر در حوزه قالب سازی صنعت چاپ و بسته بندی 
فعالیت خود را آغاز کرد و یکی از واحدهایی است که با بیشترین ارزش 
افزوده فعال شــد و واحد ســوم در حوزه صنعت دانش بنیان و صادرات 
محصولات غیرنفتی با تولید کیت های تشــخیص پزشــکی فعال شد و 

ظرفیت استان در حوزه تولید این محصول خودکفا کرد. 

کرج - مهیا حسن آبی،خبرنگارعصررسانه : محمدمهدی برادران معاون 
صنایع عمومی وزارت صنعت در حاشیه افتتاح سه واحد تولیدی در استان البرز 
که با همراهی مدیرکل صمت البرز و معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
البرز برگزار شد، اظهار کرد: در راستایطرح موفق شهید رئیسی و افتتاح واحد های 
تولیدی، گام های موفقی در اســتان البرز نیز برداشــته شده و در راستای رونق 
توســعه اقتصادی، علاوه بر راه اندازی واحد های تولیدی برای فعالیت و احیای 
واحد های راکد و نیمه فعال نیز اقدام شده است. وی افزود: برآورد پیش از سال، 
افتتاح یک واحد در روز بود و با توجه به تعامل دولت سیزدهم، سرمایه گذاری 
توسعه پیدا کرد و روزانه چندین واحد تولیدی و صنعتی افتتاح می شود. معاون 
وزیر صنعت گفت: امروز در استان البرز سه واحد تولیدی به بهره برداری رسید 
و این نشان از این واقعیت است که در دولت سیزدهم، شرایط اقتصادی نسبت 
به سه سال گذشته بهتر است. به رغم تحریم، تولیداتی که از خارج وارد می شد 
با همت بخش خصوصی در کشــور تولید می شــود و بدین ترتیب از خروج ارز 
جلوگیری شد. برادران با اشاره به اشتغال زایی واحد های تولیدی جدید گفت: 
جامعه صنعتی با همت رییس جمهور شهید از بحران تحریم، فرصت ایجاد کرد 
که منجر به اشتغالزایی شد. وی با تاکید بر اهمیت تولید داخل گفت: مصرف 
کننده با اطمینان بیشتر تولید داخل را نسبت به نوع خارجی انتخاب می کند. 
چراکه سالها در کشور واردات تولیدات بی کیفیت خارجی منجر به کسب درآمد 
برای عده ای خاص شد اما امروز تحریم را دور می زنیم و تولیدات با کیفیت حتی 

برای صادرات تمام استاندارد لازم را دارد. 

اتصال ۱۰۰ درصدی فرمانداری ها و 
بخشداری های کردستان به فناوری  فیبرنوری   

 مسیر برای رشد و توسعه سرمایه گذار 
در البرز هموار شد 

 جامعه صنعتی با همت شهید جمهور 
از تحریم ها فرصت ساخت 

      سرزمین من



منشور اخلاقی
انتشار دقیق و بدون سانسور اخبار نمونه ای بارز از شاخصه های  توسعه 
و پیشــرفت هر جامعه ای به شــمار می آید؛ احترام به حقوق و  حفظ 
حریم خصوصی افراد، خودداری از تهمت و افتراء در خبررســانی،  
پاسداشــت ارزش های انســانی و فعالیت های صادقانه و حرفه ای در  

عرصه مطبوعات از اصول و اهداف این رسانه می باشد.

1445 | 24 ژوئن  2024 | قیمت:8000 تومان| دوشنبه | 4 تیر 1403 | 17 ذی الحجه  سال بیست و دوم |  شماره  3662 |  8 صفحه   |

پولیتیکو بررسی کرد؛

 جاده ناهموار همکاری های نظامی
 آمریکا و اوکراین

 پس از مخالفت رییس جمهوری ســابق آمریکا با کمک های مالی 
کشــورش به کی یف، سناتورهای آمریکایی قانونی بودن توافق اخیر 
کشورشان با اوکراین برای ارائه حمایت های ۱۰ ساله نظامی واشنگتن 

از کی یف را زیر سوال برده اند.
 تارنمــای بریتبــارت خبــر داد که دو تن از ســناتورهای محافظه کار 
قطعنامــه ای را ارائــه کردند که در آن تضمین های امنیتی "غیرقانونی" 
جو بایدن به اوکراین محکوم شــده است.رســانه ها ۲۴ خرداد خبر داده 
لودند که بایدن تضمین های امنیتی برای اوکراین را به مدت ۱۰ سال 
تمدید کرد. بر اســاس این توافق، اوکراین می تواند صنایع دفاعی خود 
را تقویت کرده و احتمال پیوستن آن به پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( 
بیشــتر شــود.در متن توافقنامه  ای که در حاشیه اجلاس سران گروه 7 
در ایتالیا به امضای ســران دو کشــور رســید، آمده است که هدف از این 
توافق برداشــتن گامی در جهت نهایی کردن عضویت کی  یف در ناتو 
اســت و در صورت حمله یا تهدید حمله به اوکراین، مقام های ارشــد هر 
دو کشور ظرف ۲۴ ساعت در مورد نحوه پاسخگویی به حمله مشورت 
کرده و نیازهای دفاعی اوکراین را بررسی کنند.آمریکا در این توافقنامه 
بار دیگر بر حمایت خود از حاکمیت و تمامیت ارضی اوکراین تاکید کرده 
است. در متن این توافق آمده است: آمریکا قصد دارد کمک های طولانی  
مدت، آموزش و مشاوره، کمک های اطلاعاتی، امنیتی، دفاعی، سازمان و 
سایر کمک ها برای تقویت نیروهای امنیتی و دفاعی اوکراین ارائه دهد.

 منابع خبری رژیم صهیونیســتی از حمله 
پهپادی حزب الله لبنان به تاسیسات نظامی 
وابسته به شرکت فناوری و تولید جنگ افزار 
»رافائل« و گسترش حملات مقاومت اسلامی 
لبنان به مناطق راهبردی این رژیم در شمال 

فلسطین اشغالی خبر دادند.
رسانه های رژیم صهیونیستی گزارش دادند که یک 
پهپاد با عبور از شمال فلسطین اشغالی و به دنبال 
هدف قرار دادن تاسیســات امنیتی نظامی حساس 
بوده است.به گفته این رسانه ها، این پهپاد به دنبال 
آن بود که تاسیسات نظامی وابسته به شرکت فناوری 
و تولید جنگ افزار رافائل واقع در منطقه الجلیل در 
شــمال فلسطین اشــغالی را هدف قرار دهد.رسانه 
های رژیم صهیونیستی مدعی شدند که این پهپاد 

رهگیری شده است.
برپایه این گزارش، منابع صهیونیستی می گویند که 
حزب الله لبنان اهداف حساس در شمال فلسطین 
اشغالی را به خوبی می شناسد و آن ها را زیرنظر دارد.

روزنامه صهیونیســتی »معاریو« نیز دیروز یکشنبه 
گزارش داد که حزب الله پیام های خطرناکی می دهد 
و دامنه حملات خود را به مناطقی که مراکز راهبردی 
در آنجا وجود دارد، گســترش داده است.همچنین 

رسانه های رژیم صهیونیستی اولین تصاویر از آتش 
ســوزی دیروز یکشنبه در منطقه »ایلیت هشخار« 
شــهر صفد در شــمال فلسطین اشــغالی را در پی 
حمله پهپادی حزب الله منتشر کردند.اخیرا روزنامه 
الاخبار لبنان در مطلبی درباره جبهه نبرد بین حزب 
الله و رژیم صهیونیستی در شمال فلسطین اشغالی 
نوشت: تهدیدهای مقامات اسرائیلی درباره توسعه 
جنگ علیه لبنان تاثیر معکوس به همراه داشته است 
و ســیل هشدارها و ابراز نگرانی در محافل سیاسی 

و رســانه ای و حتی نظامی رژیم صهیونیستی را به 
همراه داشته است و این محافل چنین اقدامی را به 
مثابه »خودکشی جمعی در اسرائیل« دانسته و گفته 
اند که ارتش این رژیم که توان پیروزی در یک جبهه 
را ندارد، در ۶ جبهه همزمان کاری از پیش نخواهد 
برد.این روزنامه لبنانی به موضع گیری »اســحاق 
بریک« ژنرال ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی در روز 
گذشته که به شدت درباره جنگ با حزب الله هشدار 
داده و آن را به مثابه فاجعه برای رژیم صهیونیستی 

دانســته بود، اشاره کرد و افزود: »آمیتسیا بارعام« 
رئیس بخش خاورمیانه دانشگاه حیفا نیز گفت که 
یک سوم منازل در شهر حیفا )در شمال فلسطین 
اشغالی( در صورت هرگونه جنگ گسترده با حزب 
الله با خاک یکســان خواهد شــد و هزاران موشک 
چیــزی از حیفا باقــی نخواهند گذاشــت.با آغاز 
عملیات »طوفان الاقصی« توسط گروه های مقاومت 
فلســطین، حزب الله لبنان در راستای درگیر کردن 
بخش عمده ای از نظامیان صهیونیســت در شمال 
فلســطین و کاهش فشــار بر مقاومت در غزه، اقدام 
به انجام عملیات های روزانه و سنگین علیه اهداف 
رژیم صهیونیســتی در داخل خاک فلسطین کرده 
است.از ابتدای عملیات حزب الله در شمال فلسطین 
اشغالی، شمار زیادی از شهرک نشینان صهیونیست 
در این منطقه ناگزیر به ترک خانه های خود شده اند 
و بر اساس گزارش رسانه های صهیونیستی، بیشتر 
ســاکنان مانده در این منطقه، از مشکلات روحی و 
روانی رنج می برند.رسانه های رژیم صهیونیستی به 
هزینه سنگین جنگ برای این رژیم در همه زمینه ها 
از جمله اقتصادی در شهرک های صهیونیست نشین 
شمال فلسطین اشغالی و به ویژه بخش کشاورزی 

اذعان کرده اند.

شرکت جنگ افزار »رافائل« در تیررس پهپاد حزب الله    روزنه
لملل

بین ا

یک نظرسنجی تجاری نشان داد سرعت ایجاد شغل در هند طی بیش از ۱8 سال گذشته به بالاترین 
حد خود رســیده اســت و فعالیت های تجاری در این کشــور از ماه می و به لطف دســتاوردهای تولید و 
خدمات با سرعت بیشتری گسترش یافته است. رشد قوی در هر دو بخش در پایان سه ماهه اول مالی 
به معنای شروع قدرتمندی برای اقتصاد هند در سال مالی جاری بود، پس از آن که در سال گذشته 
8.۲ درصد رشد کرد و سریع ترین رشد در بین کشورهای بزرگ را داشت.شاخص مدیران خرید ترکیبی 
در ژوئن از ۶۰.۵ نهایی ماه گذشته به ۶۰.۹ افزایش یافت. کارشناسان اظهار کردند که این افزایش با 
صعود در بخش تولید و خدمات حمایت می شود و البته بخش تولید، سرعت رشد سریع تری را به ثبت 
رساند.نظرسنجی رویترز نشان داد که افزایش مشاغل همچنان بزرگترین چالش برای دولت نارندرا 

مودی خواهد بود که اوایل ماه جاری برای سومین دوره انتخاب شد.

ژاپن برروی خودروهای هوشمند تمرکز می کند زیرا خودروسازان از آمریکا و چین عقب تر هستند. ژاپن 
در حال تقویت تلاش ها برای ترغیب خودروسازان به توسعه خودروهای هوشمند است که سیستم های 
ایمنــی و ســرگرمی آن هــا را می تــوان با رایانش ابری مدیریت کــرد که  در آن حوزه از رقبای چینی و 
آمریکایی عقب تر هســتند.دولت این کشــور این هدف را تعیین کرده اســت که شرکت های ژاپنی ۳۰ 
درصد از بازار خودروهای به اصطلاح نرم افزاری را در سال ۲۰۳۰ به خود اختصاص دهند و این زمانی 
است که تخمین می زند فروش جهانی به ۳۵ تا ۴۱ میلیون دستگاه برسد.در حالی که فناوری کمک 
رانندگی و ویژگی های ناوبری نقشه در خودروهای ژاپنی نصب شده اند اما همچنان فاقد ویژگی های 
پیشرفته تر هستند. دولت می خواهد ماهیتی داشته باشد که در آن شرکت ها بتوانند داده ها را به اشتراک 
بگذارند و از خدمات پس از فروش سود ببرند زیرا مدل کسب وکار صنعت خودرو در حال تکامل است.
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      اینفوگرافی

      آخرین خبر

 وزیر انرژی رژیم صهیونیستی گفت: در صورت درگیری گسترده 
با حزب الله، زیرســاخت های انرژی اســرائیل در خطر اســت و 

آسیب می بیند.
بــه گــزارش   از روزنامه »معاریو«، »الی کوهن« اضافه کرد: برای 
دفاع از زیرساخت های انرژی اسرائیل تلاش می کنیم.وی پیشتر 
تهدید کرده بود که در صورت قطع شــدن چند ســاعته برق در 

سرزمین های اشغالی، برق لبنان برای ماه ها قطع خواهد شد.
کوهن افزود: برای همه سناریوها آماده هستیم. سخنان وزیر انرژی 
رژیم صهیونیســتی پس از آن انجام می شــود که اظهارات »سید 
حسن نصرالله« دبیرکل حزب الله لبنان، درباره آمادگی مقاومت 
برای رویارویی گســترده با این رژیم، موجی از نگرانی و ترس را 
در میان صهیونیست های ساکن سرزمین های اشغالی فلسطین 
ایجاد کرد.رادیو ارتش رژیم صهیونیستی نیز روز شنبه اعلام کرد 
که به دلیل ترس از نابودی زیرساخت ها، نیروگاه ها و شبکه های 
انرژی این رژیم در جنگ با حزب الله، خرید موتور برق های خانگی 

در فلسطین اشغالی را ۵۰۰ برابر افزایش داده است.
بــر همین اســاس، برخی رســانه ها نیز از افزایــش ۴۰۰ برابری 
جســتجوی اینترنتی برای خرید موتــور برق خبر دادند.با وجود 
رجزخوانــی مقامات صهیونیســت دربــاره روی آوردن به جنگ 
گســترده با لبنان، اما محافل سیاســی و نظامی رژیم اســرائیل از 
جنــگ تمــام عیار با حزب الله لبنان هراس دارند و درباره نابودی 
گســترده شــهر حیفا در شمال فلسطین اشغالی در صورت وقوع 

چنین جنگی هشدار می دهند.
روزنامــه الاخبــار لبنان امروز دربــاره جبهه نبرد بین حزب الله و 
رژیم صهیونیستی در شمال فلسطین اشغالی نوشت: تهدیدهای 

مقامات اســرائیلی درباره توسعه جنگ علیه لبنان تاثیر معکوس 
داشته و سیل هشدارها و ابراز نگرانی در محافل سیاسی و رسانه ای 
و حتی نظامی رژیم صهیونیستی را به همراه داشته و این محافل 
چنین اقدامی را به مثابه »خودکشی جمعی در اسرائیل« دانسته 
و گفتــه انــد کــه ارتش این رژیم که توان پیروزی در یک جبهه را 

ندارد، در ۶ جبهه همزمان کاری از پیش نخواهد برد.
این روزنامه لبنانی به موضع گیری »اسحاق بریک« ژنرال ذخیره 
ارتش رژیم صهیونیستی در روز شنبه که به شدت درباره جنگ با 
حزب الله هشدار داده و آن را به مثابه فاجعه برای رژیم صهیونیستی 
دانســته بود، اشــاره و اضافه کرد:»آمیتسیا بارعام« رئیس بخش 
خاورمیانه دانشــگاه حیفا گفت که یک ســوم منازل در شهر حیفا 
)در شمال فلسطین اشغالی( در صورت هرگونه جنگ گسترده با 
حزب الله با خاک یکســان خواهد شــد و هزاران موشک چیزی از 

حیفا باقی نخواهند گذاشت.

صهیونیست: مقام 

زیرساخت های انرژی در برابر حملات حزب الله آسیب پذیر است

      آخرین خبر

 همزمان با شــعله ور شــدن محیط امنیتی در آســیا و اروپا، 
یک رســانه ژاپنی گزارش داد که اتحادیه اروپا به دنبال یک 

همکاری دفاعی و امنیتی با ژاپن و کره جنوبی است.
 نیکی آسیا دیروز یکشنبه به نقل از یک مقام ارشد کمیسیون 
اروپا گزارش داد که محیط امنیتی در اروپا و آسیا به شدت 
در حال تغییر است و بروکسل امید دارد تا توسعه همکاری ها 
بــا ژاپن و کره جنوبی به همکاری نزدیکتر منجر شــود.این 
اقدام در حالی است که چالش های امنیتی اروپا و آسیا با هم 
مطابقت دارند. روسیه و کره شمالی روز چهارشنبه گذشته 
دربــاره یک معاهــده همکاری راهبردی جامع توافق کردند 
که شــامل حمایت نظامی متقابل دو کشــور از یکدیگر در 
مواقع درگیری می شود.بر اساس این گزارش، اتحادیه اروپا 
شراکت های دفاعی و امنیتی با کشورهای غیر عضو مانند نروژ 
دارد و تشکیل یک شراکت این چنینی با کشورهای آسیایی 

اولیــن مــورد خواهد بود. ژاپن و اتحادیــه اروپا چالش های 
مشــترک از جمله صنایع دفاعی نسبتا کوچک، هزینه های 
بالا برای تحقیق، توســعه و تولید و همچنین وابســتگی به 
پیمانــکاران آمریکایی دارند.بر اســاس ایــن گزارش، حال 
یک پیشــنهاد افزایش فرصت ها برای شــرکت های ژاپنی به 
منظور مشارکت در برنامه های تحقیق و توسعه تحت رهبری 
اتحادیه اروپا وجود دارد. این بلوک ممکن است منابع مالی 
برای پروژه ها بین شرکت های اروپایی و ژاپنی را ارائه دهد.

در همین حال، کره جنوبی صادرات تسلیحات خود را به اروپا 
افزایش می دهد. پس از جنگ اوکراین، لهستان سفارش های 
زیادی برای تانک های کیK۲( ۲( کره جنوبی و هویتزرهای 
کیK۹( ۹( داد.بر اساس گزارش نیکی آسیا، رومانی، فنلاند 
و استونی نیز سیاست خرید تسلیحات کره جنوبی را افزایش 

می دهند.

اروپا به دنبال همکاری دفاعی و امنیتی با ژاپن و کره جنوبی است


